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Csonka az a gyülekezet, 
melynek nincsen szeretetszol-
gálata, de féloldalas az a szere-
tetszolgálat, mely mögött nem 
áll egy jól működő gyülekezet 
– hívta fel a fi gyelmet igehirde-
tésében a liturgia és diakónia 
egységére Gáncs Péter a Ma-
gyar Evangélikus Egyház el-
nök-püspöke Szarvason a múlt 
vasárnapi hálaadó istentiszte-
leten. Hálaadó azért lehetett az 
istentisztelet, mert az Ótemplo-
mi Szeretetszolgálat az új szo-
ciális alapszolgáltatást nyújtó 
központjának épületét avatták 
e napon. Az istentiszteletet kö-
vetően az Ótemplomi Evangéli-
kus Egyházközség ünnepi köz-
gyűlését tartották. Ezen Lázár 
Zsolt igazgató-lelkész bemu-
tatta nem csak a mostani pro-
jekt nyomán létrejött szolgál-
tató központot, hanem a gyü-
lekezetben 19 esztendeje elin-
dult diakóniai munka fokozatos 
fejlődését is. A vetített képes 
beszámolóból kiderült, hogy 
az1992-ben szerény körülmé-
nyek között elindított szere-
tetszolgálat, a munkát végzők 
hitének és szorgalmának kö-
szönhetően ma már 70 főt al-
kalmazó és a térségben sok 
száz embert ellátó intézmény-
nyé alakult. Lázár Zsolt ez al-
kalommal is köszönetet mon-
dott a kistérség polgármestere-
inek, akik feladatellátási szer-
ződést kötöttek intézményük-
kel, segítve ezzel munkájukat. 
Az elmúlt években az egyház 
300 millió forintot fordított a 
szeretetszolgálatra – mondta 
Lázár Zsolt – de közben meg-
újult az Ótemplom is. A fejlő-
dést „előtte-utána” fotókkal il-
lusztrálta. Az Ótemplomi Sze-
retetszolgálat fenntartójának, 
a Magyar Evangélikus Egy-
ház diakóniai osztályának ve-
zetője, Buda Annamária a hála 
és a köszönet szavait ismételte 
mindazok felé, akik segítették 
az ótemplomiak szeretetszol-

A szeretetszolgálat ünnepe volt

gálatának munkáját. Lezsák 
Sándor, az Országgyűlés alel-
nöke köszöntőjében arra hív-
ta fel a fi gyelmet, hogy nem az 
egyház szorul védelemre, ha-
nem az országot, az embereket 
a keresztény értékek védelme-
zik hazánkban. Erdős Norbert 
a Békés Megyei Kormányhiva-

tal vezetője az elesettekről való 
gondoskodás hosszútávú terve-
it vázolta, Dankó Béla, a térség 
országgyűlési képviselője pe-
dig azt kívánta, hogy az egyház 
tudással, hittel és lelkesedéssel 
lássa el továbbra is az őt megil-
lető szerepet a szociális ellátás-
ban és az oktatásban. Koszorús 

Oszkár egyházmegyei felügye-
lő az ótemplomiak igyekeze-
tére kívánta Isten áldását, aki-
hez csatlakozott Lengyel Anna, 
az evangélikusok országos fel-
ügyelője, örömet, erőt, Isten se-
gítségét kívánva további mun-
kájukhoz. A közgyűlés utol-
só szónokaként Babák Mihály, 
Szarvas polgármestere köszön-
tötte a jelenlévőket, elismerés-
sel adózva azért a munkáért, 
amit az egyház és az egyház-
község végez a szarvasiakért, a 
térség polgáraiért.

Az istentisztelet és a közgyű-
lés után az ünneplő gyülekezet 
a szeretetszolgálat új épülete elé 
vonult, ahol Gáncs Péter püs-
pök felszentelte azt, majd Lá-
zár Zsolt kalauzolásával meg-
ismerkedhettek a jelenlévők az 
épülettel és szolgáltatásaival.

A nap része volt a délutáni 
Ótemplomi Majális, melyen a 
szervezők hagyományteremtő 
szándékkal nyújtottak kellemes 
kikapcsolódást, önfeledt szóra-
kozást minden érkezőnek.



2011. május 26. Szarvas és Vidéke 2

VÁROSI GYERMEKNAP - SZARVAS

2011. MÁJUS 28. SZOMBAT

SZÉKELY MIHÁLY TÉR

9 órától a Süni bábcsoport előadása a Vajda Péter Művelődési 
Központ előcsarnokában

10 órától ingyenes MATINÉ a Turul Moziban: Bogyó és 
Babóca, magyar animációs fi lm

12 órától 18 óráig a rendezvényre a DOTTÓ kisvonat ingyen 
szállítja a gyerekeket és szüleiket! Megállóhelyek: Székely M. tér 
– Vásártér-játszótér – Martinovics u.-Benka u. sarok – Sörgyár 
– Zöldpázsit tér-játszótér – Somogyi u.-Vajda u. sarok (Könyvtár) 
– Kossuth tér-játszótér – Szentesi úti lakópark
Színpadi programok: Székely Mihály téren

13.00 Puding és Palacsinta-bohócműsor
14.00 Megnyitó: Szarvas város gyermekeinek az új játszóteret 

átadja: Babák Mihály, Szarvas város polgármestere, országgyű-
lési képviselő

15.00 Giczy Tamás bűvész műsora
16.00 Hevesi Imre és a Zűrzavar zenekar
17.30 Sztárvendég: BARBEE

***
Népi Játék Olimpia
Játékmester: Fonád Zoltán
A feladatok régi nép játékok, ügyességi legénypróbákból állnak 

15-20 helyszínen.
Fiatalok Zsonglőriskolája
Baba-ház: kisbabáknak, kismamáknak, nagymamáknak, uno-

káknak. Szent István Egyetem Gyakorló Óvoda óvónőinek köz-
reműködésével

Arcfestés – Képfestés – Felfújható óriás játék légvár
Kézműves játszóház a Nagycsaládosok Szarvasi Egyesületével 

és a Szarvasi Kézműves Egyesülettel
Bemutatkoznak a Mentősök – Tűzoltók – Rendőrök
A programváltoztatás jogát fenntartjuk!
Rendező: Szarvasi Általános Művelődési Központ Vajda Péter 

Művelődési Központ, Szarvas Város Önkormányzata

Gyereknap a 
fürdőben

Május 28-án szombaton dé lelőtt  
játékos veté lkedő t szervezünk 

a családoknak .
A be lépés a gyerekeknek egész 
nap, a fe lnőtt eknek dé lután 14 

óráig ingyenes .
Dr. Demeter László, igazgató

Miközben megpróbálunk mindent megtanítani gyermekeink-
nek az életről, gyermekeink megtanítják nekünk, hogy miről is 

szól az élet.
(Angela Schwindt)

Sok boldogságot, örömet, erőt, egészséget kívánok Gyermek-
nap alkalmából minden kicsi és nagy gyermeknek, szülőnek és 
nagyszülőnek, valamennyi családtagnak és szeretteiknek!

Legfőbb értékünk a gyermek. Gyermeknapon őket ünnepeljük, 
ez az a nap, amikor igyekszünk még inkább teljesíteni vágyaikat, 
még többet foglalkozni velük – együtt szórakozni, játszani, mo-
solyt fakasztani arcukra, meglepetést, örömet okozni nekik.

De nem csak ezen a napon, hanem az év minden egyes napján 
fi gyelünk rájuk, gondoskodunk róluk, hiszen nem lehet egy nap-
ba belesűríteni mindazt a féltést, törődést, szeretetet, amellyel a 
mindennapokban körülvesszük őket. 

Kívánom valamennyiőjüknek, hogy gyermekéveikben mindig 
szeretetteljes otthon vegye őket körül, nevelkedjenek kiegyensú-
lyozott légkörben, egészségben, testi-lelki jólétükhöz szükséges 
körülmények között. 

Örömömre szolgál, hogy új játszótérrel bővítjük a város meg-
lévő játszótereinek a számát, mely fejlesztés a Nemzeti Diverzi-
fi kációs Program keretében uniós pályázat útján nyert támoga-
tással valósult meg. Az Európai Uniós szabványoknak megfele-
lő Székely Mihály téri játszótér átadó ünnepségére Gyermeknap 
alkalmából 2011. május 28-án szombaton 14.00 órakor kerül sor. 
Gyermekeknek szóló programokkal már 13.00 órától várják az 
érdeklődőket, s a gyerekek a rendezvény keretein belül átvehetik 
és kipróbálhatják a frissen megépített játszóteret.

Kellemes időtöltést, vidám hétvégét kívánok minden kikapcso-
lódni, pihenni vágyó családnak!

Tisztelettel:
Babák Mihály, Szarvas város polgármestere, 

országgyűlési képviselő

Gyermeknapi köszöntők

Május utolsó vasárnapján köszöntjük gyermekeinket, de én re-
mélem, az év mindennapján érezhetik szeretetünket, gondosko-
dásunkat, féltő jobbító szándékú és jóra intő tanácsainkat.

Az egész életünkre kihatnak gyermekkorunk élményei, meg-
határozzák pozitív és bizony negatív tapasztalataink is.

Kívánom, a tisztelt szülőknek, nagyszülőknek, hogy legyenek 
büszkék gyermekeikre, segítsék, neveljék – a sok kihívással, ver-
sennyel teli világban – felkészült sikeres és boldog fi atal felnőt-
tekké gyermekeiket, unokáikat.

Az alábbi idézettel kívánok nagyon boldog, felhőtlen gyermekna-
pot, és örömteli vakációt, a piciknek boldog vidám gyermekéveket.

„Tanítsd a gyermeket úgy élni,
egész évben tudjon szeretni,
minden megélt percnek örülni,
a rászorulóknak kezet nyújtani,
szívbéli mosollyal rátekinteni,
az éhezőknek kenyeret adni,
a magányos lelket megérinteni,
kedves szavakkal vigasztalni,
a síró arcokról könnyet letörölni,
helyére mosolyt varázsolni,
a gonosz embereknek példát mutatni,
miként tud jobb emberré válni,
mindenkivel emberséggel  bánni,
bármit hozzon a sors,
embernek maradni,
hisz minden embert lehet szeretni,
csupán szíve legmélyébe látni,
a magját benne elültetni,
hogy egy jobb nemzedék tudjon felnőni,
kik az életet jobbá tudják tenni,
a földre áldott békességet hozni”

Szeretettel:
Földesi Zoltán, önkormányzati  képviselő, oktatási és 

kulturális  tanácsnok, az MSZP szarvasi szervezetének elnöke
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Trianoni programok
Június 2-án 18 órától vetítik Szarvason, a Turul Moziban 
„A legbátrabb város” című dokumentumfi lmet. A belépés 
ingyenes.

Június 4-én 18órától kezdődik a városi megemlékezés a Ma-
gyarország történelmi középpontjánál a Szarvasi Történelmi 
Emlékút Közalapítvány szervezésében
– Az ünnepség szónoka: vitéz Pintér István történész
– A Cervinus Teátrum előadásában „Hiszek Magyarország 
feltámadásában” irodalmi összeállítást láthatnak. Közremű-
ködik: Dósa Zsuzsa (Domján Edit –díjas) és Petrik Szilárd 
színművészek.
– Beszédet mond Varga István országgyűlési képviselő.

A Koreai Köztársaság nagy-
követét fogadta Szarvason, 
a Városházán Babák Mihály 
polgármester május 18-án dél-
után. A szarvasi találkozót az 
országgyűlési képviselőknek a 
Hankook gumiabroncs gyárá-
ban tett üzemlátogatása előz-

te meg, ennek apropóján hívta 
meg városunk polgármestere a 
távol-keleti ország nagykövet-
ét. Őexelenciája Suh Chung-
Ha Szarvas vezetőivel folyta-
tott tárgyalása után a Gallicoop 
pulykafeldolgozó üzemét láto-
gatta meg.

Dél-Korea Szarvason

Már megkezdődött a kivitele-
zése a Térségi Civil Fejlesztési 
Központnak, melynek kialakí-
tására a 68 civil szervezetet tö-
mörítő Körös-szögi Civil Fórum 
Egyesület pályázaton nyert 22 
millió 800 ezer forintot, a beru-
házás teljes összegét. A projek-
tet bemutató sajtótájékoztatón – 
melyen részt vett Babák Mihály 
polgármester, az adminisztráci-
ós feladatokat ellátó Mihaleczné 
Kovács Mária és projektme-
nedzselést vállaló Sonkolyné 
Szekerczés Margit is, dr. Dezső 
István elnök elmondta, hogy el-
képzelésük megvalósításához 
Szarvas Város Önkormányzata 
nagyban hozzájárult azzal, hogy 
rendelkezésükre bocsátotta a 
Damjanich utca 64. szám alat-
ti kiürült óvodaépületet. Babák 
Mihály hozzátette, mivel a pro-
jekt utófi nanszírozású, az ön-
kormányzat a város költségveté-
séből előlegezi meg a beruházás 
költségét. Elmondta, nagy jelen-
tőségűnek tartja, a civil szerve-
zetek kezdeményezéseit, hiszen 
ezek teszik lehetővé, hogy a vá-
ros fejlődésében fontos döntések 
valóban közös döntések legye-
nek. Gratulált az egyesületnek 
és megköszönte munkájukat.

Mihaleczné Kovács Mária 
tájékoztatott arról, hogy kivite-
lezőként a legkedvezőbb aján-

latot adó Liget-Mix Kft-t vá-
lasztották és, hogy a pályáza-
ton nyert pénzből jut a bútorok 

beszerzésére, szerény informa-
tikai fejlesztésre, sőt 3 éven ke-
resztül a működtetéshez is hoz-
zá tudnak járulni.

Az épület átalakításának 
konkrét elemeit Sonkolyné 
Sze  kerczés Margit fotókkal 
illusztrálva mutatta be. Új 
víz- és szennyvízvezetéket 
építenek, felújítják a vizes-
blokkot, válaszfalak áthelye-
zésével alakítják ki a megfe-
lelő tereket és természetesen 

A közösség döntése: civil fejlesztési központ
gondoltak az akadálymen-
tesítésre is. A jobb hőszige-
telés érdekében kicserélik a  

nyílászárókat. A nagy udvar 
rendezéséhez, parkosításához 
egy másik pályázaton próbál-
nak pénzt nyerni. 

A civil szervezetek 2012-től 
vehetik birtokba az civil fej-
lesztési központot, ahol alkal-
muk lesz konferenciák, tovább-
képzések megvalósítására, tag-
gyűléseik megtartására, a civil 
szervezetek munkáját segítő 
előadások, tanácsadások meg-
szervezésére és egyéb közös 
programokra.

A magyar tehetséggondozás 
évszázados alapokon nyugszik, 
hangsúlyozta dr. Balogh László 
professzor, a Magyar Tehetség-
gondozó Társaság elnöke azon 
a régiós konferencián, amit a 
Benka Gyula Evangélikus Ál-
talános Iskola szervezett, s ren-
dezett május 20-án, pénteken 
délután. A „Tanulva tanítani – 
iskolai tehetséggondozás” elne-
vezésű TÁMOP-pályázati se-
gítséggel fi nanszírozott prog-
ram sokadik állomása volt ez a 
konferencia. Amint az érkezők-
nek kiosztott ismertetőből is ki-
derült, informatikai eszközök 
beszerzése mellett pedagógus-
képzések, tananyagfejlesztés, 
versenyek és szülői programok, 
kiállítások is zajlottak már a 
program keretében. A múlt 
pénteki konferenciát megnyit-
va Molnár Istvánné iskolaigaz-
gató hangsúlyozta, hogy az új-
szerű dolgok bemutatása, a te-
hetséggondozó programok még 
teljesebbé tétele mellett feltöl-
tődést szeretnének nyújtani a 

térség tehetséggondozó peda-
gógusainak. Dr. Balogh László 
a magyarországi tehetséggon-
dozás évszázados hagyomá-
nyairól szólt, ami ugyan a má-
sodik világháború környékén 
kissé lelassult, de a rendszer-
változáskor újabb fordulópont-
hoz érkezve, 2006-tól a Géni-
usz Program révén egyre erő-
teljesebben fejlődik. A Benka 
Iskola igazgató lelkésze Lázár 
Zsolt az egyház tehetséggondo-
zásban játszott évszázados sze-
repére hívta fel a jelenlévők fi -
gyelmét. Babák Mihály polgár-
mester pedig arra, hogy a peda-
gógusok lehetősége és felelős-
sége, hogy minden gyereket a 
saját tehetségének pályájára ál-
lítsák. A köszöntőket követően 
a házigazda iskola tanulói ad-
tak ízelítőt tehetségükből dal-
lal, tánccal, verssel. A konfe-
rencián a résztvevők előadások 
meghallgatásával és tapaszta-
latcserével bővíthették a tehet-
séggondozás terén már meglé-
vő ismereteiket.

Évszázados alapokon
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Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei  Rendőr- 
főkapi tányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tá-
jékoztatjuk olvasóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

ARTHUR 3.- A VILÁGOK HARCA
VOLT EGYSZER EGY ESKÜVŐ
HARCOSOK - ATTILA, A HUN
ATOR, A LEGYŐZHETETLEN

GULLIVER UTAZÁSAI
HALOTTAK LÉGIÓJA

THE DOORS
LIMONÁDÉ
AZUTÁN
TOLVAJ

Kettőt fi zet – hármat vihet!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

Ittas autós ment neki egy má-
sik kocsinak csütörtökön reggel 
a 44-es számú főúton. A baleset 
a Szarvas és Békésszentandrás 
közötti szakaszon történt. Egy 
Honda személyautó vezetője 
Békés szentandrás felé tartott, és 
a 70. km szelvénynél sebesség-
korlátozás miatt lassított. Ekkor 
hátulról nekiütközött egy Suzu-
ki személykocsi, melynek veze-
tője – mint utóbb kiderült – ittas 
volt. A balesetben senki sem sé-
rült meg, az ittasan vezető férfi t 
azonban vérvételre előállították.

Pénztárcát loptak egy nyit-
va felejtett autóból május 22-

én, vasárnap délelőtt Szarva-
son. A kocsit a tulajdonosa a 
vasútállomás közelében állítot-
ta le, majd kb. 30 percre őrizet-
lenül hagyta. Mire visszament, 
a jobb első ülésen hagyott mel-
lénye zsebéből valaki kivette 
és elvitte a pénztárcáját a ben-
ne lévő pénzzel és iratokkal 
együtt. Az eset kapcsán a rend-
őrség kéri, hogy jól látható he-
lyen még rövid időre se hagyja-
nak parkoló autóban értékeket. 
Ügyeljenek arra is, hogy a jár-
mű valamennyi ajtaja zárva le-
gyen, és az ablakok se maradja-
nak leengedve.

Négy évvel ezelőtt szülői 
visszajelzések alapján keres-
tem megoldást a segédmotor 
kerékpár (moped) vezetői en-
gedély megszerzésének szarva-
si lehetőségére. Korábban akár 
több mint fél napot is igény-
be vett a 2x50 perces motoro-
zás Békéscsabán, ehhez társult 

még a bejutás költsége is. Há-
rom éve sikerült a tárgyi felté-
teleket megteremteni, a hatósá-
gi engedélyeket beszerezni, és 
ezzel már elindulhattak a he-
lyi képzések, és a szarvasi zá-
róvizsgák. Az idő múltával fel-
merült a nagyobb motor kate-
góriákban is az igény a helyben 
történő vizsgákra. Az idén si-
került megoldani a nagy moto-
rok itteni vizsgáját a szükséges 
feltételek és hatósági engedé-
lyek alapján. 2011. májusában 
így megtörténhettek az első 

nagymotoros vizsgák jármű-
kezelésből (rutin). Néhány órás 
szarvasi alapozás után a jármű-
vel közlekedve főoktatásos mo-
torozás következik a forgalmi 
vizsgakörzetben, pl. Oroshá-
zán. A program zárása a forgal-
mi vizsga.

Podani Mihály, szakoktató

Újabb lehetőség a motoros 
képzésben Szarvason

Rovásírással is
A szarvasi képviselő-testület május 19-i ülésén egyhangúlag 

támogatta a székely-magyar rovásírásos helységnévtábla kihe-
lyezéséről szóló képviselői egyéni indítványt, amelyet Gajdos At-
tila, a Jobbik önkormányzati képviselője nyújtott be. Így hamaro-
san rovásírásos helységnévtábla fogadja a történelmi Magyaror-
szág közepére, Szarvasra érkezőket. Jelentős lépés ez a nemzeti 
önazonosság-tudat építésében, amely a Jobbik fontos célja. Misz-
sziónk során szeretnénk elérni, hogy az ország és Békés megye 
minél több településén hasonlóan sikeres kezdeményezéseket vi-
gyünk véghez, és ezáltal minél több ember ismerje meg ősi múl-
tunkat és kultúránkat.              A Jobbik szarvasi szervezete



Szarvas és Vidéke2011. május 26. 5

Két, befejezés előtt álló építkezést tekin-
tettek meg Szarvas képviselői Hodálik Pál 
alpolgármester vezetésével a május 19-iki 
testületi ülés előtt. Május 31-ig kell teljesen 
elkészülnie a víziszínháznak, június 3-án 
tartják a nyitóelőadást, a Csík Zenekar kon-
certjét. A színház idei évadjának tartalmi 
dolgairól Szenes János a Regionális Szín-
ház Nonprofi t Kft. ügyvezetője tájékozta-
tott, Csasztvan András az Általános Műve-
lődési Központ igazgatója pedig magát az 
építkezést, az épületet mutatta be. Elmond-
ta, hogy a képviselők látogatásának napján 
kezdték meg a fénytechnika kábelezését, a 
kivitelező Integrál Zrt. dolgozói a festés-
mázolás, burkolás utolsó mozzanatait vég-
zik az épületben. Láthatták a képviselők az 
eredeti 900-ról 1100 férőhelyesre bővített 
nézőtér ülőkéinek szerelését, és meggyő-
ződhettek róla, hogy az utolsó sorokban is 
jól hallható, ami a színpadon történik. A 
színház egyik bástyájában a színházi elő-
adásokat kiszolgáló helyiségek – öltözők, 
mosdók, technikusi szobák – kaptak he-
lyet, a tornyos bástya földszintjén étterem, 
az emeleten pedig kávézó várja a színház-
látogatókat. Az utolsó hetekben alakítják 
ki a színházhoz és a hídhoz vezető járófe-
lületeket és a parkolókat.

A képviselők múlt hét csütörtöki bejárá-
sakor még állványok takarták el az egyko-
ri Bárány Fogadó utcai homlokzatát. Az-
óta lebontották az állványokat és jól látha-
tó a szakorvosi rendelőintézet új képe, me-
lyet régi rajzok, fényképek alapján, az ere-
detihez hűen újítottak fel. A Városszépítő 
Egyesület segítette ebben a tervezőt, Luk-
ácsi Lászlót. A már újra működő laborok 
bejáratánál Bődi Péter, a kivitlező Integrál 
Zrt. építésvezetője fogadta a képviselőket. 
Elmondta, hogy a felújítás 75 százalékos 
készültséget mutat,  belül a burkolás, fes-

Átadás előtt a víziszínház és a szakorvosi rendelő

tés, asztalos munkák folynak. Az átadási 
határidő június 30. Az épület klimatizált 
lesz, új hűtő-fűtő berendezést szereltek 
be. Plusz vállalásként megerősítették ka-
zánház megsüllyedt alapját és közérdekű 
felajánlásként az Integrál gondoskodik az 
épület díszkivilágításának kiépítéséről is. 

Dr. Kallai János a Szarvasi Szakorvosi 
Kft. ügyvezetője arról tájékoztatott a hely-
színen, hogy a szakorvosok véleményét már 
a tervezés folyamán kikérték, s már látszik, 
hogy a felújítás megfelelő szakmai, tech-
nikai feltételeket teremt a gyógyításhoz. A 
Vasút utcáról minden szakrendelés ideköl-
tözik majd és kialakítanak nappali kórházi 
ellátásra alkalmas helyiségeket is, két női 
és két férfi  ággyal. Ez lehetővé teszi, hogy a 
jövőben egyes infúziós kezeléseket itt hely-
ben megkaphassanak a betegek, így megkí-
mélik őket az utazás fáradalmaitól. 
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Vállalatirányítási rendszert vezetett be a „Szarvas – 
Cipó” Sütőipari Termelő és Kereskedelmi Kft. 

2011/május/23

A „Szarvas – Cipó” Sütőipari termelő és Kereskedelmi 
Kft. pályázatot nyújtott be a Gazdaságfejlesztési Operatív 
Program pályázati felhívására melyet támogatásban része-
sítettek. Ennek köszönhetően, minden termelési egységre 
kiterjedő vállaltirányítási rendszert vezetett be a cég, a 
gyorsabb, költséghatékonyabb termelés érdekében. 

A cég fennállása óta folyamatosan törekszik arra, hogy 
mindig a legjobb minőségben szolgálja ki a vevőit, partnere-
it. 2010. évben a folyamatos technikai és humán fejlesztések 
után lehetőség nyílt Európai Uniós pályázat útján az informa-
tikai és vállalatirányítási rendszer korszerűsítésére, fejlesz-
tésére. 

A „Szarvas – Cipó” Sütőipari termelő és Kereskedelmi Kft. 
hosszú távú stratégiai céljai közt szerepel a fenntartható fej-
lődés elősegítése, a papírfelhasználás csökkentése, a ter-
meléskor keletkező selejt termékek minimálisra csökkenté-
se. Ezen célok megvalósulását segíti elő a projekt keretében 
megvalósult beruházás is. Reményeink szerint az új vállaltirá-
nyítási rendszerrel egyre hatékonyabban, emelkedő megelé-
gedettséggel tudjuk kiszolgálni partnereinket, vevőinket. 
Vállalatirányítási rendszer bevezetése 
a Szarvas-Cipó Kft. – nél
Cím: „Szarvas – Cipó” Sütőipari 
termelő és Kereskedelmi Kft
5540 Szarvas, Béke u. 19.

www.ujszechenyiterv.gov.hu

SAJTÓKÖZLEMÉNY

Az első alkalommal meghir-
detett országos szemétgyűjtési 
akcióhoz csatlakozva Szarvason 
a Fő téren gyülekeztek május 
21-én, szombaton délelőtt az ön-
kéntesek. Illetve az önkéntesek 
egy része, mert a Körös-vidéki 
Környezetvédelmi és Vízügyi 
Igazgatóság – mely szervezet az 
egyik koordinálója volt Békés 
megyében az akciónak – dolgo-
zói ekkor már a terepen gyűj-
tötték a hulladékot. A Fő téren 

a csatlakozott szarvasi iskolák, 
a Szlovák Általános Iskola és a 
VPI Általános Iskolája, diákjai, 
valamint az önkormányzat, a 
Mezőgazdasági Szakigazgatási 
Hivatal, a Földhivatal, a Mun-
kaügyi Központ, a Körösmenti 
Szociális Centrum dolgozói 
kapták meg a szükséges tájékoz-
tatóakt, valamint a kesztyűket 
és a zsákokat, amivel és amibe 

gyűjthették a hulladékot. Szar-
vason összesen nyolc helyszí-
nen – elsősorban a kerékpárutak 
mentén – tisztítottak meg az ön-
kéntesek sok százezer négyzet-
méternyi felületet. Az akcióhoz 
csatlakozóknak a polgármes-
ter, Babák Mihály köszönte meg 
induláskor tettrekészségüket, 
hangsúlyozva, hogy ez a munka 
– az országos programot szer-
vező minisztériumok szándéka 
szerint – formálni fogja a szem-

léletet, hiszen akik összeszedik 
a mások által felelőtlenül eldo-
bált hulladékot, azok jobban fi -
gyelnek majd környezetük tisz-
tántartására. Az önkéntes ak-
ció során összegyűjtött sok száz 
zsáknyi hulladékot a Komép 
szállította a szeméttelepre – tud-
tuk meg Simon Ágnestől az ak-
ciót szarvason szervező önkor-
mányzati munkatárstól.

Eredményes volt a TeSzedd A Szarvasi Krónika 
25. számából

Múltunkat idézve
A Nemzetiségeink életéből 

c. rovat kizárólag a kisebbségi 
önkormányzati választásokkal 
foglalkozik. Táblázatok tartal-
mazzák az elért eredményeket, s 
a táblázatokat itt is a Képviselői 
kislexikon követi. A kislexikon 
portrékkal és tájékoztató szöve-
gekkel mutatja be a kisebbségi 
önkormányzatok tagjait.

A Múltunkat idézve c. ro-
vat hagyományosan a Vajda 
Péter Gimnázium zárt anyagú 
könyvtárának gazdag anyagá-
ban tallózik. E számban a böl-
csészet valamint a nevelés és 
oktatás tárgykörébe tartozó 
műveket mutatja be a szerző, 
dr. Tímár Jánosné. A világszer-
te ismert külföldi szerzők – sok 
esetben eredeti nyelven megje-
lent – művei mellett a szarva-
si gimnázium tanárai által írt 
tankönyvek is megtalálhatók. 
Később ismertté vált költők di-
ákkori verseit is tartalmazza a 
kézzel írt diákújság, a Zsengék, 
amelyet szintén a nagykönyv-
tárban őriznek.

Több évszázadra visszame-
nőn gyűjtötte össze dr. Moli-
torisz Pál a régi szarvasi újsá-
gokból a különös természeti 
eseményeket. Ezek egy részét 
csodajeleknek vélték az egy-
szeri szarvasiak.

A gyulai történész, Dr. Me-
rényi-Metzger Gábor rendsze-
resen közli a Krónikában ku-
tatási eredményeit feldolgozó 
tanulmányait. Most Tessedik 
Sámuel életrajzi adatai hiteles-
ségének járt utána hazai és kül-
földi levéltárakban, egyházi 
anyakönyvekben. Szerzőnk ez 
évben védte meg disszertáció-
ját, és szerezte meg a Ph.D tu-
dományos fokozatot. 

A Placskó család több neves 
személyiséget adott a városnak. 
Legismertebb az első Placskó 
István volt, aki elsősorban az 
1848. március 15-i forradalmat 
üdvözlő prédikációjával vált hí-
ressé. A dédunokája által írt ta-
nulmányból megismerhetjük 
életét, tudását és személyiségét. 

A Krónika 25. száma 750 Ft-
os áron vásárolható meg a két 
könyvesboltban, a Múzeum-
ban, a Városi Könyvtárban, a 
DEBI ABC-ben és a Polgár-
mesteri Hivatal portáján.

A szerkesztőség
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Tanár és tudós volt dr. Hanzó Lajos, aki-
nek emlékét – egykori tanítványai kezde-
ményezésére – május 21. óta emléktábla 
őrzi a SZIE Pedagógiai Karának főutcai 
homlokzatán.

Az emléktábla avatóünnepségére össze-
gyűlt volt diákokat, családtagokat elsőként 
Babák Mihály polgármester köszöntötte. 
Elmondta, hogy egy tanár mindig irigylés-
re méltó helyzetben van abból a szempont-
ból, hogy gondolatait átplántálhatja má-
sokba, mondhatni más személyiségekben 
élhet tovább. Ezen az alapon Hanzó Lajos 
sok emberben él Szarvason. Az öregdiákok 
nemes kezdeményezése mellé nem volt ne-
héz az önkormányzatnak melléállni – zár-
ta gondolatait Babák Mihály. A tanárról és 
a tudósról dr. Katona Tamás, a Magyar Tu-
dományos Akadémia Pedagógiai Bizottsá-

gának elnöke beszélt. Hanzó Lajos hagya-
tékát átnézve döbbent rá – mondta –, mi-
lyen nagy jelentőségű egy-egy ilyen peda-
gógus egy-egy iskolavárosban, jelen eset-
ben Szarvason. Későbbi, akadémiai mun-
kássága pedig azt igazolja, hogy a kitűnő 
tanár kiváló kutató is volt, az egyetlen ne-
veléstudományt művelő Kossuth-díjas dr. 
Hanzó Lajos, a mai napig. Fontosnak ne-
vezte Katona Tamás a hagyományőrzést, 
s azt, hogy hasonló tudós-tanárok működ-
jenek, megtartva a jövendő generációkat. 
Hanzó Lajos egykori tanítványainak nevé-
ben Árvai Pál mondott beszédet. (Lásd ke-
retes írásunkban.) Végezetül a család ne-
vében ifj. dr. Hanzó Lajos fejezte ki háláját 
az Öregdiákok Baráti Körének és Szarvas 
Város Önkormányzatának édesapjuk em-
lékének íly módon való őrzéséért. A meg-
emlékezés a Tessedik Sámuel Múzeumban 
tartott kötetlen beszélgetéssel folytatódott 
és ért véget.

Tisztelt Emlékezők!
Nézzék el nekem, ha mondandóm köz-

ben elérzékenyülök. E helyszín és ez alka-
lom ezernyi emléket szabadít fel bennem. 

Dr. Hanzó Lajosra, mint kedves osz-
tályfőnökömre emlékezem. 1942. szep-
temberében 11 éves gyermekként léptem 
át először az Ágostai Hitvallású Evangé-
likus Vajda Péter Gimnázium kapuját, 
aminek akkor ez a patinás épület adott 
otthont. Több társammal együtt az egy 
tanítós tanyasi iskolákban végeztük el 
az elemi iskolát, addig a városban is alig 
akadt dolgunk. Riadtan álltunk a hatal-
mas épületben, megilletődve fi gyeltük a 
nagy fi úkat és a tekintélyt parancsoló ta-
nár urakat. 

Dr. Hanzó Lajos lett az első osztály 
osztályfőnöke. Bizonyára fokozottan át-
érezte megilletődöttségünket, hiszen ve-
lünk kezdte történelem-földrajz szakos 
tanárként az első tanítási évét a Vajda Pé-
ter Gimnáziumban, aminek – mint ké-
sőbb megtudtuk – Ő is diákja volt. Nagy 
türelemmel és szeretettel terelgetett ben-
nünket a történelem tudományában és a 
felnőtté válás rögös útján. Személyes pél-
daadása hazaszeretetre, a család és az 

ember tiszteletére tanított. Együtt éltük 
meg a háborús éveket, a rövidített tan-
évet, a szertárak udvarra való kiürítését, 
majd rendbetételét. Embert próbáló idők 
voltak és tőle csak tisztességes emberi 
magatartást tanulhattunk és azt, hogy az 
anyagi javaknál fontosabb a tudás gyűjté-
se. Tudása lenyűgözött bennünket és mi-
vel mindenkor emberként bánt velünk, és 
személyes támogatását mindannyian ma-
gunk mögött érezhettük, szerettük Őt, 
és szerettünk iskolába járni. Én személy 
szerint olyannyira, hogy nyolc év alatt 
mindössze 45 tanórát mulasztottam. 

Elvégeztük a 6. évet az evangélikus gim-
náziumban és az Állami Vajda Péter Gim-
názium 7. osztályába léphettünk. Az álla-
mosítás szervezeti változásokat is hozott, 
így lettünk 7. után, utolsó évesként 4. osz-
tályosok. Ezzel együtt egy nap elrendelték 
a nagy létszámú osztályunk ketté bontását. 
Ekkor követtük el a legnagyobb csínytevé-
sünket – bár többre is emlékszem –, másnap 
mindannyian ugyanabban az osztályban ül-
tünk a padokba, mindenki Hanzó tanár úr 
tanítványa akart maradni. Ezzel a makacs 
ragaszkodással győztünk, 44-ünket veze-
tett az érettségi vizsgára 1950-ben. 

Kiderült, nem hiába írtuk füzete-
ink fedlapjára: „Non scholae, sed vitae 
discimus.” „ Nem az iskolának, az élet-
nek tanulunk.” A 44 végzősből sokan 
kerültünk felsőoktatási intézményekbe, 
többen pedagógus pályát választottunk. 
Gondolom, büszke volt ránk osztályfő-
nökünk, amikor egyidőben 5-en lettünk 
Alma Materünk tanárai. Akkor Ő már a 
Tanítóképzőben dolgozott, de óraadóként 
és az újjáalakult Szarvasi Öregdiákok 
Baráti Körének elnökhelyetteseként még 
kollegáinak mondhatott minket. Külö-
nös szerencsénk volt dr. Hanzó Lajos két 
gyermekét tanulóként megismerni. 

Ma is élénken él emlékezetünkben, 
ahogy diákként várjuk, hogy feltűnjön a 
folyosó végén és határozott lépteivel, a 
csillogó szemüvegével, lobogó fehér kö-
penyében jön felénk a TANÁR ÚR – csu-
pa nagy betűvel.

Örülök, hogy jelen lehettem és hálás 
diákként szólhattam Dr. Hanzó Lajosról, 
csaknem 69 évvel az első találkozásunk 
után. 

Köszönöm, hogy meghallgattak!

Árvai Pál

Tanár és tudós
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Helyszín: Szarvas, Kacsa-tó és környéke

PROGRAM:

8.00 Versenyzők, delegációk fogadása, zászlófelvonás
  Köszöntő: Babák Mihály Szarvas város polgármestere,

Forschner Rudolf ötletgazda,  Benke László Oscar díjas
   mesterszakács, a zsűri elnöke
9.00 A Verseny kezdete
11.40 „Együtt a Kárpát-medencében” X. Suttyomba Népzenei Fesztivál
12.00 Bukovinka Zenekar
13.00 A Zsűrizés kezdete
15.00 Ünnepélyes díjkiosztás 
  Beszédet mond:
  Dr. Matolcsy György Nemzetgazdasági miniszter,    

Domokos László Állami Számvevőszék elnöke,  
Farkas Zoltán Békés Megyei Önkormányzat elnöke, 
Dankó Béla országgyűlési képviselő, 
Babák Mihály polgármester,
Prohászka Béla MNGSZ elnöke, 

16.00 Nadara Zenekar (Szászcsávás)
18.00 Csatlakozás a városi Trianoni megemlékezőkhöz a 
  történelmi Magyarország közepénél
19.00 Rendezvényzárás - Rendezvényzászló levonása 

HalászléfőzőHalászléfőzőHalászléfőző
Kárpát-medencei

Magyar Bajnokság
S Z A R V A S

Fővédnök:  Dr. Matolcsy György
   Nemzetgazdasági Miniszter

Ételvásárlási lehetőség és vásározók várják a látogatókat.

A rendezvény főszervezője Závoda Ferenc.

Álló sor (balról):  Roszik 
György, Dr. Pataki István, 
Kovács Béla, Kondacs 
András, Győri Imre, Pálos 
Béla, Regős István, Hegedűs 
János, Rónyai Károly, 
Palicska János.

Ülnek (balról): Dr. Lovász 
György, Tóth Ildikó (Csák 
Józsefné), Zsigri Ferenc, 
Dr. Sebestyén Istvánné, 
Kolompár György, 
Moravcsik Béla, Bolyán 
Krisztina (Sörös Tiborné), 
Kőszály Csaba.

Akik sajnos nem lehetnek 
közöttünk: Forster Gusztáv, 
Harsányi József, Madarász 
Erzsébet (Bozóki Jánosné), 
Megyeri Gabriella, Regős 
Ilona, Szín Mihály, Szopka 
László, Várnagy Péter.

50 éves érettségi találkozó az „ősi” falak előtt és között

A szarvasi Ált. Vajda Péter Gimnázium IV. B osztálya 1957-1961

Felhívás
A Békés Megyei Levéltár felhívással for-

dul mindazokhoz, akik tulajdonában a rend-
szerváltozás idején keletkezett, az 1988–1990 
közötti eseményeket dokumentáló iratok és 
képek vannak. 

A levéltárakba az önkormányzati és állami 
intézmények maradandó értékű iratai kerül-
nek be. Ám vannak olyan, nagy forrásértékű 
magániratok is, amelyeknek biztos megőrzé-
se egy-egy közösség alapvető érdeke.

1988 és 1990 között megélénkült Magyar-
országon a civil társadalom: szervezetek, 
civil mozgalmak sora alakult. Működésük 
nyomán a rendszerváltozás helyi folyamatait 
tükröző iratok, fotók és más dokumentumok 
keletkeztek. 

E dokumentumok közül az elmúlt két év-
tizedben bizonyára sok véglegesen elveszett, 
megsemmisült. A megmaradottakat szeret-
nénk levéltárunkba összegyűjteni. Kérjük 
tehát mindazokat, akik ilyen dokumentu-
mokkal rendelkeznek, telefonon, levélben, 
e-mail-en keressék meg a Békés Megyei Le-
véltárat, s tegyék lehetővé, hogy a fontos tör-
téneti pillanatban keletkezett források – ere-
detiben vagy másolatban – levéltárba kerül-
hessenek, s megmaradjanak az utánunk kö-
vetkező nemzedékeknek. Tapasztalataink 
szerint egy emberöltő elteltével a közgyűjte-
ménybe nem kerülő értékes iratok többsége 
elpusztul.

Örömmel fogadjuk az eredeti dokumentu-
mokat, de ha valaki nem szívesen válik meg 
személyes emlékként kezelt irataitól, kérjük, 
tegye lehetővé, hogy másolatot készíthes-
sünk róla. 

Elérhetőségünk: 5700 Gyula, Petőfi  tér 
2. Tel.: 66/362-173, 06/20/289-8909, e-mail: 
leveltar@bekes-archiv.hu

A jelentkezés után a dokumentumok tulaj-
donosaival személyes találkozót beszélünk 
meg, s a forrásokat megfelelő dokumentá-
lással megőrzésre vagy másolásra átvesz-
szük, majd gondoskodunk az összegyűlt ira-
tok szakszerű tárolásáról, segédletekkel való 
ellátásáról. 

Dr. Erdész Ádám, igazgató
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A párizsi világbajnokságra készülő szar-
vasi lányoknak fontos megmérettetés volt 
a március 5-én, Budapesten megrendezett 
országos bajnokság. A Vajda Péter Intéz-
mény és a Szarvasi Helyi Csoport verseny-
zői kiváló eredménnyel zárták az év első és 
egyben legnagyobb versenyét.

Az ország minden tájáról érkezett az a 
közel 150 tehetséges versenyző, aki gép-
írásból, gyorsírásból és szövegszerkesz-
tésből mérhette össze tudását. A verseny-
nek nem kis tétje volt, hiszen most osztot-
ták ki a magyar bajnoki címeket. A döntőt 
Budapesten rendezték meg, ahová a szar-
vasi versenyzők 16 fővel érkeztek, két ta-
nár kíséretében. A legtöbben közülük már 
tapasztalt versenyzők, de voltak olyan di-
ákok is, akik most indultak életük legelső 
megmérettetésén. Nagy izgalommal és vá-
rakozással telt az idő, míg megtudhattuk 
az eredményeket: a két bajnoki cím mellett 
rengeteg értékes hellyel gyarapodtak a vil-
lámkezűek. Ketten hibátlan munkájukért 
vehettek át érmet.

A helyi csoport tagjai közül Magyaror-
szág Szövegszerkesztő Bajnoka lett Csi-
kós Edina, a szövegszerkesztés „A” kate-
góriában a dobogó harmadik fokára állha-
tott Nagrant Tünde, Krasznai-Kis Eszter 
pedig a negyedik helyet szerezte meg. „B” 
kategóriában 1. helyezett lett Tusjak Tün-
de, az ifjúságiak között hibátlan munkájá-
val 4. lett Oncsik Mária, 6. Brlás Brigitta, 
12. Prjevara Nóra. Gépírásból a középme-
zőny értékes helyeit vívták ki a szarvasiak: 
Csikós Edina, Nagrant Tünde, Krasznai-
Kis Eszter. Az egyetlen gyorsíró verseny-
ző, Krasznai-Kis Eszter, „B” kategóriában 
indult, ahol a 200-as végsebességgel a 9. 
helyet szerezte meg, összetettben pedig a 
10. helyen végzett.

A Vajda Péter Intézmény tehetséges gép-
írói közül Pribelszki Petra elnyerte a Ma-
gyarország Ifjúsági Szövegszerkesztő 
Bajnoka címet, ezzel megszerezve a har-
madik serlegét. Szövegszerkesztés „A” if-
júsági kategóriában 5. helyen végzett Tóth 
Veronika, a tanulók közül 3. helyezett lett 

Brlás Georgina, aki egyben hibátlan mun-
kájáért vehette át a fényes érmet. „B” if-
júsági kategóriában Králik Anita maga-
san kiemelkedő eredményével a második, 
Rimavecz Enikő a 12., Szuhaj Kitti a 14., 
Bertók Bernadett a 15. helyen végzett. A 
tanulói korcsoportban ismételten született 
bronzérmes helyezés, amit Zelenák Dóra 
hozhatott el. Az ifjúsági gépírók közül 
Pribelszki Petra és Kardos Kitti fej-fej mel-
lett a 8. és a 9. helyet foglalják el, továbbá 
sikeres dolgozatot készített Viszkok Enikő 
és Tóth Veronika. A legfi atalabbak közül 
Brlás Gerogina a 8. helyen végzett. A szép 
eredmények mindenkit motiválnak arra, 
hogy a legközelebbi megmérettetésen, a 
tanulói versenyen és a nemzetközi interne-
tes gépíróversenyen is induljon, ahol a ki-
tartó munkának és gyakorlásnak, bizonyá-
ra ismételten meg lesz az eredménye.

A diákok tehetségét bizonyítja a farsan-
gi versenyen elért eredményük is, hiszen 
országos szinten a nevezett iskolák közül, 
mind a csapatversenyt, mind pedig a pont-
szerző versenyt a Vajda Péter Intézmény 

nyerte meg, amivel öregbítették az iskola 
hírnevét is. A diákoknak a lelkesedésért és 
a szép eredményekért, a tanároknak Pin-
tér Mártának, Harmati Annamáriának, 
Harmati Ágnesnek, Hajdu Lászlónénak és 
Tóthné Jansik Erzsébetnek pedig a felké-
szítő munkáért jár a köszönet. A versenyen 
való részvételt a Vajda Péter Intézmény és 
a Szarvasi Helyi Csoport támogatta.

Mindezen eredmények mellett büsz-
kék lehetünk arra a három szarvasi lány-
ra is, akik képviselhetik a szakmát, a vá-
rost, a megyét és az országot a július ele-
jén megrendezésre kerülő világbajnoksá-
gon a francia fővárosban. A négyszeres 
szövegszerkesztő bajnokok Csikós Edina 
és Nagrant Tünde, valamint az összetett 
(gyorsírás+gépírás) bajnoki címet szerző 
Krasznai-Kis Eszter eredményeikkel ki-
vívták maguknak a világbajnokságon való 
szereplés jogát, melyre nagy erőbedobás-
sal készülnek, hogy a lehető legjobb for-
májukat hozzák majd.

Mind a felnőttek, mind pedig a tanulók 
kiemelkedő tudásuk alapjait a Vajda Péter 
Intézmény ügyvitel szakmacsoportjában 
szerezték. Bízunk benne, hogy a felnövek-
vő új generáció is követi példájukat, és a 
jövőben még több sikeres szarvasi gépíró-
ról, gyorsíróról és szövegszerkesztőről szá-
molhatunk be.

Tóthné Jansik Erzsébet
Csikós Edina

Két bajnoki címet szereztek a szarvasi gépírók
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Gyerünk a moziba!
Május 26-án, 27-én, 28-án          18.00 órakor

HOPP
Színes, szinkronizált, amerikai vígjáték

Hossza: 101 perc. Gyártás éve: 2011
Rendező: Tim Hill

Szereplők: James Marsden, Tiffany Espensen, Kaley Cuoco,
Chelsea Handler, David Hasselhoff, Veronica Alicino

Korhatárra tekintet nélkül megtekinthető

Május 26-án, 27-én, 28-án          20.00 órakor

ÉBREDJ VELÜNK
Színes, szinkronizált, amerikai romantikus vígjáték

Hossza: 107 perc, Gyártás éve: 2010
Rendező: Roger Michell

Szereplők: Rachel McAdams, Harrison Ford, Diane Keaton, 
Patrick Wilson, Jeff Goldblum, Vanessa Aspillaga, John Pankow 

Tizenkét éven aluliaknak nem ajánlott
***

Honlap: www.vpmk.hu, e-mail: kulturasokk@gmail.com, telefon: 66/311-181
Pénztárnyitás: előadás előtt egy órával. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

• Június 19-én 15.00 fellép a Szarvasi Férfi  Kórus az Arborétum 
fái között
• Június 24. 21,00-tól éjszakai túra denevérekkel és baglyokkal az 
Arborétumban Szent Iván éjjelén
• Augusztus 1-5. „Kölyök” Természetismereti Tábor gyerekeknek

Programok az Arborétumban

A TESSEDIK SÁMUEL MÚZEUM ÉS A MANUFAKTURÁLIS 
SZABÓ- CIPÉSZMŰHELY MÚZEUM

Tisztelettel meghívja Önt, családját és barátait
a szarvasi Szárazmalom (Ady Endre 1/1) és a 

Szabó Múzeum (Bem J. 8.)
IPARTÖRTÉNETI BEMUTATÓJÁRA

június 11-én, 10 óra és 17 óra között.
A közönség a II. Pünkösdi kézműves bemutató 

keretében tekinthetik meg
működés közben a felújított Szárazmalmot és a 

manufakturális szabó- és cipészműhelyt.
Ízelítő a programokból: gabonaőrlés, gyöngyfűzés, 

foltvarrás, mézeskalács készítés, csontfaragás, szalmafonás, 
bútorfestés, csuhézás, népdalkör, citerazene
A két helyszín között lehetőséget biztosítunk 

lovas kocsikázásra.
Bővebb információ: 06 66 216 608, www.szarazmalom.hu

Gólyahír
Örömmel értesítjük minden kedves rokonunkat, 
barátunkat és ismerősünket, hogy kislányunk, 

KEPENYES-DARIDA ZÓRA 
2011. május 18-án megszületett.

Kepenyes András és dr. Darida Bea

A LEGBÁTRABB VÁROS
Színes, magyar dokumentum játékfi lm, 98 perc

Szereplők: Dánielfy Zsolt, Gáspár Tibor, 
Kelemen István, Ifj. Jászai László

Rendező: Matúz Gábor 

A fi lm 2011. június 2-án 18 órától 
a trianoni békeszerződés évfordulója alkalmából

INGYENESEN megtekinthető a TURUL MOZIBAN!
1919. január 29-én a helybéli polgárok (vasutasok, iparosok, ke-

reskedők, orvosok, tanárok, diákok) és a környékben állomásozó 
katonák néhány egysége kiverte Balassagyarmatról a várost két 
hét óta megszállva tartó cseh csapatokat. 

A honmentő akció jó néhány halálos áldozatot is követelt, és 
sokan megsebesültek az összecsapásokban. Az akkor alakulóban 
lévő csehszlovák állam antant parancsnokság alatt álló hadsere-
ge azzal a szándékkal lépte át a demarkációs vonalat (az Ipoly fo-
lyót), s foglalta el Nógrád vármegye székhelyét, hogy majdani ha-
tárait még délebbre tolja, s ezzel kész helyzet elé állítsa a nagyha-
talmakat az első világháború utáni helyzetet rendezni szándékozó 
párizsi béketárgyalásokon. 

A példaértékű városi összefogás azonban megakadályozta, 
hogy a cseh légió katonái hosszú távra berendezkedjenek az Ipoly 
bal partján, s ezzel megmentettek egy darabka Magyarországot 
a jövőnek. 

A dicső emlékek mellett tehát máig kézzelfogható eredménye 
van a kiontott vérnek, ezt a győzelmet senki idegen hatalom nem 
írta felül, Balassagyarmat ma is Magyarország része.
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Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Május 28-tól június 4-ig:

Pingvin Patika 
Szarvas, Kossuth u. 21/A . Tel.: 06-66-311-616

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Május 29-tól május 31-ig:
Dr. Kasnyik János, Szarvas, Táncsics u. 53. 

Tel.: 313-463, 06-30-9457-932
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Egy baráttal nézeteltérésük adód-
hat, talán kritikával illeti azt, ahogy élnek, esetleg a párkapcso-
latukra tesz megjegyzést, mindenesetre megorrolnak rá, ha csak 
rövid időre is. Szerencsére elég rugalmasak ahhoz, hogy ne ve-
gyenek mindent a szívükre, így aztán pár nap alatt elpárolog a ne-
heztelésük. Hamarosan ismét teljes lesz az összhang.  

Bika (április 21 - május 20) Kénytelenek végighallgatni egy 
barát panaszkodását, akármilyen hosszúra is nyúlik, vagy sokad-
szor hallják már. Nehogy kioktassák őt, mert rosszul sülhet el a 
tanácsadás. Rövid időre távol kerülnek a családjuktól, akár egy 
rövidebb utazás is elszólíthatja Önöket. Most nehezebben élik 
meg a távolságot, mint máskor. Próbálják lekötni magukat. 

Ikrek (május 21 - június 21) Sokkal jobban megy a munka, 
mint korábban, végre visszatalálnak önmagukhoz. Egy-két em-
ber még mindig megpróbál akadályokat gördíteni Önök elé, de 
ezen már meg sem lepődnek, hiszen tudják már egy ideje, hogy 
a hátuk mögött többen is negatív véleményt terjesztenek. Ezzel 
most mit se törődjenek, csak előre nézzenek.

Rák (június 22 - július 22) A tanulás különösen fontos ezekben 
a napokban. Vizsgát nem érdemes halogatni, vagy más időpont-
ra tolni, higgyék el, sikerülni fog, mégpedig úgy, ahogy várták. 
Gyakran álmodoznak valamiről, amit szeretnének, hogy megva-
lósuljon. Még egy kicsit odébb van, mire formát ölt a vágyuk, de 
legalább szavakba önteni, vagy akár leírni nem ártana.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Meglehetősen ideges na-
pok jönnek, az egyetlen nyugalom a család lesz. Használjanak ki 
minden percet, legyenek szeretteikkel. Meglátogathatják szülei-
ket, testvéreiket is. A munkában nem a feladatokkal, hanem vala-
melyik felettesük rosszindulatú megjegyzésével lesznek bajban.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Párkapcsolatuk miatt ki-
szolgáltatva érzik magukat egy helyzetnek vagy egy szituáció-
nak. Úgy érzik, miatta kell most dolgokat lenyelniük, vagy elvi-
selniük és ez meglehetősen feszültté teszi a mindennapjaikat. Le-
het, hogy érdemes lenne beszélgetniük egyet. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Gyermekükkel tökéletes 
lesz az összhang, talán közösen ki is mozdulnak, és ez mindkette-
jüknek kellemes élmény lesz. Kedvező napok jönnek sportolásra 
vagy kreatív időtöltésre, aki szereti, még a kertészkedést is beik-
tathatja. A munka frontján túl sok teendőt vállalnak, és igazság 
szerint egy kis mártírkodás is van a dologban.

Skorpió (október 23 - november 22) Valakiért tehetnek vala-
mi fontosat, egy családtagjuk az, aki erre a legjobban rászorul. 
Ne csak az anyagiakra gondoljanak, a jelenlétük talán még fonto-
sabb, mint az, hogy pénzt adjanak neki. Ez a hét eleje arra is al-
kalmas, hogy fátylat borítsanak egy régi esetre, ami még élénken 
él Önökben. Most végre felül tudnak emelkedni.  

Nyilas (november 23 - december 21) Testvérükkel nehezen ér-
tenek szót, mintha folyamatosan két malomban őrölnének. Ez ta-
lán sok testvérpárról elmondható, de eddig Önök között nem volt 
ekkora az elcsúszás. Talán nem ártana utánajárni, hogy mi az oka 
ennek, a legjobb egy kellemes esti beszélgetés lenne. Persze nem 
lesz könnyű megfogalmazni, hogy mi is a probléma.

Bak (december 22 - január 20) Nyugodt szívvel költsenek 
pénzt otthonukra, házukra, lakásukra. Most érdemes építőanya-
gokat vásárolni még akkor is, ha csak később fognak kelleni. Ott-
honuk komfortossá tétele örök kérdés és feladat az Önök számá-
ra, már eddig is sokat tettek azért, hogy a család minden tagja jól 
érezze magát otthon. Persze mindenki kedvére lehetetlen tenni. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Úgy kezdenek neki a követ-
kező napoknak, hogy most aztán mindent, de mindent elintéznek, 
ami egy ideje húzódik. Aztán lassul a lendület, elkezdik szelek-
tálni, hogy mit mikor tesznek vagy intéznek. Végül lehet, hogy 
szinte semmit sem végeznek majd, és nem értik, hová rohantak el 
ezek a napok! A családjukból valakinek elege van Önökből.

Halak (február 20 - március 20) Még mindig a szerelem tölti 
ki a mindennapjaikat, sok gyötrő gondolattal kell megküzdeniük, 
főleg a bizonytalanság a legnagyobb ellenfelük, itt lenne az ideje 
elhinni, hogy sikerülhet! Nemsokára a Hold a jegyükbe lép és a 
Neptunnal találkozva olyan álomszerű randevúval kecsegtet, ami 
eddig csak a legszebb álmaikban szerepelt. 

Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1, Csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai zavarják a köz-

lekedést a következő utcákban:
- Juhász Gyula utca: Szentesi út – Semmelweis u. közötti szakasz
- Áchim utca : Hunyadi u. – Martinovics u. között
- Dr. Melich utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz
- Liszt u.: Kazinczy u. – Dr. Melich u. közötti szakasz
- Gárdonyi u.: Szentesi út - Semmelweis u. közötti szakasz
Maczó laposban szakaszosan teljes útlezárásra kell számítani a 

4853, 4817, 4779 hrsz utakon.
2, A Vasút utcai és a Hunyadi utcai útépítési munkálatok miatt 

részlegesen teljes útlezárásra és szakaszosan félpályás útlezárásra 
kell számítani. 

Kondoros:
1, Gyermeknapi rendezvény miatt a Hősök útja Szénási út és Wes-

selényi u. közötti szakasza 2011. május 29-én 13.00 - 21.00 óra között 
teljes szélességben lezárva!

Nagy Sándor, útügyi referens

Országos állat és kirakodó vásár lesz Szarvason 
május 29-én, vasárnap a vásártéren. 

Vészmentes helyről minden állat felhajtható.
Szarvasi KOMÉP Városgazdálkodási Kft.
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
22. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, június 1-jén, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

22. hét lapzárta 
június 1. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek 
alkalmas ingatlan, alkalmi áron el-
adó.
Vajda P. utcában osztható telken, 3 
szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-
adó. I.ár: 18M Ft

Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó. I.ár: 8M Ft
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított la-
kás olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 
2 szobás lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek el-
adó.

Ingatlan
Szarvason, Néphadsereg utcában dup-
la portán, cserepes parasztház eladó. 
Érd.: 06-20-824-7644

*
Szarvason, a Víziszínpad közelében 
családi ház eladó. Érd.: 06-20-95-66-
712

*
Eladó összkomfortos 2 szobás, elő-
kertes családi ház, kétszemélyes fek-

Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi kö-
tés, oldás, rontás levétel, fényképanalízis, 

tenyérjóslás. Végzett asztrológus-jósnő 
várja vendégeit. Tel.: 06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, Kör -
nyezetirányítási rendszerek kiépítése, 
bevezetése, tanúsításra való felkészítés 
az új szabvány előírásainak fi gyelembe-
vételével. Régi rendszerek átdolgozása. 
Tel.: 06/20/353-0995 Ruzicska.

*
Jó állapotban lévő 16-os kislány ke-
rékpár, 24-es Mountaine Bike fi ú 
kéerékpár, valamint bejárati ajtó tokkal 
eladó. Tel.: 06-20-570-8338

„Az ember, ha láng volt – 
túléli fénye – 
S csillagot látunk űri helyébe.”

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, 
szomszédoknak, barátoknak, ismerősöknek, 

és mindazoknak, akik szerették, hogy

LESTYAN JÁNOS MIHÁLY (Sete)
temetésén megjelentek, részvétükkel és a kegyelet 

virágaival fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Munkát vállal
Idős személy éjszakai felügyeletét 
folyamatosan vállalom. Tel.: 06-66-
313-232.

*
Puli keverék kiskutyák (ingyen) sze-
rető gazdit keresnek. Érd.: 06-30-256-
5219, 06-66-400-347

*
Óriás orpington és brahma díszbaromfi  
tenyésztojás és csibe eladó, előjegyez-
hető. Tel.: 06-20-311-5652

*
Eladó: dohányzóasztal, szemeteskuka, 
Rakéta-porszívó, 20 literes bogrács 
állvánnyal, keretes négylovas festmény 
(100x70-es, fehér és szürke lovak). Tel.: 
06-20-477-6500

Kiadó
Szarvason, III. emeleti 75 m2-es lakás 
hosszútávra bérbe kiadó. Érd.: 06-30-
355-7342

Idézőjel
“ A hátam mögött az 
eszpresszógép dühös 
kígyóként sziszegett. 
Volt ebben a hangban 

valami baljós, hogy azt ne 
mondjam, ördögi. Erről 
eszembe jutott, hogy a 

legtöbb mai zajnak ilyen a 
színezete. A sugárhajtású 
repülőgépek félelmetes, 

dühös sikoltással szelik át 
az eget, az alagútból kifelé 
jövő földalatti moraja lassú 

és fenyegető, a hatalmas 
országúti szállítmányok 

a házak alapját is 
megrázzák... Napjaink 

kisebb házi zajai, bármilyen 
hasznosak, valamiféle 
készenlétet követelnek. 

A mosogatógépek, 
a hűtőszekrények, a 
kuktafőzők, a sivító 

porszívók is. 
- Légy óvatos - látszólag 

mind ezt mondja. - 
Szolgálatodra megszelídített 
dzsinn vagyok, de ha nem 

tartasz kordában...
A világ veszélyes - erről 

van szó, a világ veszélyes.„
Agatha Christie

Köszönetnyilvánítás

„Én megőrzöm titkos vágyaid, mindig, mindig.
Én ismertem minden álmodat, mindet, mindet.
Gondolj rám, ha egyszer nem leszek. Sokszor, sokszor.”
(Szabó Magda)

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik

GÉMES LÁSZLÓ
temetési szertartására eljöttek, vigasztaló szavaikkal és a 

kegyelet virágaival mély fájdalmunkban mellettünk álltak.
A gyászoló család

hellyé alakítható ágyneműtartós ülő-
garnitúra, sima betonacél 6 mm ø 6 
m-es szálakban, hidegen hajlított zárt-
szelvények vegyes ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak (kb. 
60 db), új tipusú WV Polo 1200 cm3 

személygépkocsihoz új tetőcsomag-
tartó, 50-60 literes fa boroshordók 
használtak. Tel.: 06-30-347-2730

*
Szarvason csendes kis utcában 3 szo-
bás, összkomfortos családi ház eladó. 
Tel.: 06-66-215-064

*
60 lakásban 2 szobás lakás beköltöz-
hetően eladó.

*
Csabacsüdön családi ház eladó! Érd.: 
06-30-330-3343
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Atlétikai többpróba csapat és 
egyéni összetett versenyt szer-
vezett a városi diáksport bizott-
ság a körzet iskoláinak részvéte-
lével. Az I–IV. korcsoportokban 
126 fi ú és 132 leány állta rajthoz 
40, 60, 100, és 800 méteres sík-
futásban, valamint távolugrás-
ban, kislabda-hajításban, illet-
ve súlylökésben. A korcsportok 
egy-három helyezettjei egyéni-
ben és csapatban is érem díjazás-
ban részesültek. A körzeti győz-
tesek a megyei döntőn képviselik 
iskoláikat.

Eredmények. I. korcsport. Le-
ány, csapat: 1. Vajda Péter Intéz-
mény Szarvas, 2. Benka Gyu-
la Evangélikus Általános Isko-
la Szarvas, 3. Trefort Ágoston 
Általános Iskola Csabacsűd, 4. 
Szlovák Általános Iskola Szar-
vas, 5. SZIE Gyakorló Szarvas; 
egyéni: 1. Szappanos Laura (Vaj-
da), 2. Sós Andrea (Csabacsűd), 

3. Himer Tünde (Benka), 4. 
Mravik Gabriella (Szlovák), 5. 
Czinkoczki Dzsenifer (Vajda), 
6. Csonki Napsugár (Benka). 
Fiú, csapat: 1. SZIE Gyakorló, 2. 
Vajda, 3. Csabacsűd, 4. Benka, 
5. Szlovák; egyéni: 1. Sulitka 
Gábor (Vajda), 2. Ganyecz Za-
lán (Benka), 3. Kiri Máté (SZIE 
Gyakorló), 4. Kasik Ákos (SZIE 
Gyakorló), 5. Szappanos Nor-
man (Szlovák), 6. Balogh József 
(Vajda). II. kcs. Leány, csapat: 1. 
Vajda, 2. Csabacsűd, 3. Benka, 
4. Szlovák, 5. SZIE Gyakorló, 
6. Hunyadi János Általános Is-
kola Békésszentandrás; egyé-
ni: 1. Bencsik Rebeka (Vajda), 
2. Kugyela Hanna (Benka), 3. 
Mester Zsófi  (Vajda), 4. Lestyan 
Luca (Vajda), 5. Koppányi Hen-
rietta (Vajda), 6. Juhos Gréta 
(Csabacsűd). Fiú, csapat: 1. 
Benka, 2. Vajda, 3. szlovák, 4. 
Csabacsűd, 5. Békésszentandrás; 

egyéni: 1. Czerjak Atti-
la (Benka), 2. Erdős Richárd 
(Vajda), 3. Kondacs Henrik 
(Benka), 4. Török László (Vaj-
da), 5. Gyurik Dániel (Vajda), 6. 
Brusznyiczki Roland (Benka). 
III. kcs. Leány, csapat: 1. Vajda, 
2. Békésszentandrás, 3. Benka, 
4. Csabacsűd, 5. Szlovák; egyéni: 
1. Uhljár Janka (Vajda), 2. Nagy 
Márta (Vajda), 3. Konstantinovics 
Lili (Vajda), 4. Juhász Domini-
ka (Benka), 5. Laluska Szabina 
(Szlovák), 6. Farkas Boglárka 
(Vajda). Fiú, csapat: 1. Vaja „A”, 
2. Csabacsűd, 3. Vajda „B”, 4. 
Békésszentandrás, 5. Szlovák, 6. 
Benka; egyéni: 1. Melis Róbert 
(Csabacsűd), 2. Konstantinovics 
Máté (Vajda „B”), 3. Fügedi 
Norbert (Csabacsűd), 4. Ben 
Abdallák (Vajda), 5. Molnár 
Ábel (Vajda), Pecznik Péter (Vaj-
da). IV. kcs. Leány, csapat: 1. 
Békésszentandrás, Vajda „B”, 3. 

Szlovák, 4. Vajda „A”, 5. Benka, 
6. Csabacsűd; egyéni: 1. Kanti 
Dorottya (Békésszentandrás), 2. 
Szabó Alexa (Békésszentandrás), 
3. Pillár Bianka (Vajda „A”), 4. 
Gyakiczki Adél (Vajda „B”), 5. 
Kanti Eszter (Békésszentandrás), 
6. Nagy Adrienn (Vajda „A”). 
Fiú, csapat: 1. Vajda, 2. Benka, 
3. Békésszentandrás, 4. Szlo-
vák, 5. Csabacsűd; egyéni: 1. 
Tinka Norbert (Vajda), 2. Ri-
deg István (Vajda), 3. Tasi Nor-
bert (Békésszentandrás), 4. 
Sztankovics Tamás (Vajda), 5. 
Horváth József (Vajda), 6. Csipai 
Tamás (Benka). Különdíjazás-
ban részesülnek a legjobb ered-
ményt elért szarvasi versenyzők 
közül a III. és IV. korcsoportban 
a következők: Uhljár Janka (Vaj-
da), Konstantinovics Máté (Vaj-
da), Pillár Bianka (Vajda), Tinka 
Norbert (Vajda).

Ny. M.

Kötelező lesz a sárga mellény használata
dátum nevezés rajt rajt-cél táv 

2011. 05. 28. - kerékpár 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 20, 40, 80 km
2011. 08. 20. - úszás 9-től 10.00 Szarvas, strand 1, 2 km
2011. 09. 24. - kerékpár 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 20, 40, 80 km
2011. 10. 22. - futás 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 7, 14, 28 km
2011. 11. 19. - gyalogtúra 8-tól 9.00 Szarvas, Fő tér 7.5, 15, 30 km
2011. 12. 31. - szilveszteri 
futás 9-től 10.00 Szarvas, Fő tér 2 km

Az idei hátralévő pontgyűjtő próbákAz előttünk álló hétvége sem 
telik el ötpróba nélkül Szarva-
son! Most szombaton a kerék-
pártúrára kerül sor, amely után 
a Székely Mihály téri játszótér 
avató gyermeknapon fújhat-
ja ki magát a mezőny nagyobb 
többségét alkotó fi atalság, hi-
szen a két rendezvény társítása 
remek lehetőséget kínál a sza-
badidő egész napos kellemes el-
töltésére.

Az EDF-Démász Olimpiai Öt-
próba London 2012 soros esemé-
nyének rajtja a szokások szerint 9 
órakor lesz Szarvas város Fő te-
rén, de a szervezők már jóval ko-
rábban várják az indulókat, akik 
20, 40 és 80 kilométeres távok 
közül választhatnak. Mivel a túra 
útvonala az Orosháza felé veze-
tő mellékúton zajlik majd, ezért 
a próbaközpont vezetői csak azo-
kat a résztvevőket engedik elraj-
tolni, akik rendelkeznek a meg-
különböztetést biztosító sárga 
mellénnyel. Nem kötelező, de 
erősen ajánlott a sisak használa-

ta, amely egy esetleges bukáskor 
tehet jószolgálatot viselőjének.

Talán már mindenki előtt is-
mert, hogy a sorozat öt sport-
ág (futás, kerékpár, gyalogtúra, 
úszás, triatlon/duatlon) esemé-
nyeit öleli fel. A próbák távjain 
különböző pontszámok szerez-
hetők (mini 1, közepes 2, nagy 
4), amelyeket a résztvevők egy 
plasztikkártyán gyűjtenek. Az 
elért pontok a szokásoknak 
megfelelően különböző aján-
dékokra válthatók: 10 pontért 
kulcstartó, 20-ért sapka, 30-ért 
hátizsák, 40-ért polár felső jár, 

amikhez a szükséges pontszám 
elérését követően bármelyik me-
gyei versenyközpontban hozzá 
lehet jutni.

Az egyéni pontgyűjtés mel-
lett természetesen folytatódik 
az iskolák számára meghirde-
tett létszámarányos verseny is. A 
programhoz csatlakozó legered-
ményesebb tanintézetek a tanév 
értékelése alapján 100, 75 és 50 
ezer forint értékű sportszer cso-
magot vehetnek át megyénként, 
ami a „feszes” normatívákat is-
merve nagyon jól jön a nyerte-
seknek. 

Érmek Vásárhelyről

Zalán Csaba tanítványai megállták a helyüket

Az impozáns hódmezővásárhelyi Gyarmati De-
zső Sportuszoda adott otthont a Szegedi Úszó Egy-
let hagyományos TYR-ToyotaTmax Kupa nemzet-
közi meghívásos úszóversenyének. A viadalon há-
rom ország több mint 600 versenyzője állt rajtkőre. 
A SZUSE Zalán Csaba edző vezetésével 4 tagú csa-
pattal képviseltette magát. Közülük ezúttal Uhljar 
Viktor volt a legeredményesebb. 

Eredmények. Uhljar Viktor: 50 m gyors: 2. hely; 
50 m hát: 2.; 50 m mell: 3.; 50 m pillangó: 6. Berecz 
Levente: 50 m gyors: 9.; 50 m mell: 8.; 50 m pillan-
gó: 9. Ganyecz Zalán: 200 m gyors: 2. Nagy Noé-
mi: 100 m gyors: 4.; 200 m vegyes: 3.; 200 m mell: 
3.; 400 m gyors: 6.

Tavaszi Kupa
Az elmaradt mérkőzések pót-

lásával lezárult a Tavaszi Ku-
páért rendezett teremlabdarú-
gó-bajnokság. Ezen a héten az 
összes elmaradt mérkőzést pó-
tolják az érintettek, azt követő-
en pedig a rájátszással lezárul a 
sorozat.

Eredmények. A-cso-
port: Hordó–Anulu FC 3–2, 
Andragória–Hordó 3–8. 

Végeredmény: 1. Unitrans 17 
(27–20), 2. Hordó 16 (40–19), 
3. Westend Söröző 13 (32–38), 
4. Anulu FC 12 (23–17), 5. Lux 
Halász 9 (32–23), 6. Harmadik 
Félidő 9 (27–28), 7. Tűzoltók 6 
(23–30), 8. Andragória 0 (15–
47).

B-csoport: Korona–
Katablankók 3–8, Gólvágók–Ri-
vális 4–2, Fly Emirates–Gólvá-
gók 2–7, Milf FC–Katablankók 
1–4, Rivális–Korona 2–9. A 
Gólvágók–Katablankók mérkő-
zést nem játszották le.

Végeredmény: 1. 
Katablankók 18 (39–9), 2. Szar-
vas Coop 15 (22–15), 3. Sörkli-
nika 13 (37–24), 4. Korona 12 
(36–34), 5. Gólvágók 10 (28–19), 
6. Milf FC 9 (14–22), 7. Rivális 
3 (24–34, 6), 8. Fly Emirates 0 
(16–57).

A sorozat május 29-én (vasár-
nap) a helyosztókkal zárul. A 
program az alábbiak szerint ala-
kul: 16.00: Katablankók–Hor-
dó (elődöntő, B1–A2); 17.00: 
Unitrans–Szarvas Coop (elő-
döntő, B/2–A/1); 18.00: Westend 
Söröző–Sörklinika (5. helyért, 
A/3–B/3); 19.00: elődöntők 
vesztesei (3. helyért); 20.00: elő-
döntők győztesei (1. helyért). 

Atlétikai összetett verseny egyéniben és csapatban
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A szentesi Széchenyi ligeti uszo-
da adott otthont szombaton az OB 
II-es vízilabda-bajnokság 16–20. 
helyért zajló helyosztója első for-
dulójának. Az érdekelt csapatokra 
két mérkőzés várt a játéknap so-
rán. A többnyire szentesi játéko-
sokból álló szarvasi együttes előbb 
a külföldi pólósok által alkotott 
SC Austria ellen csobbant meden-
cébe, amellyel szemben győzel-
mi esélyt szalasztott el, egyetlen 
gyengébb negyed következménye-
ként. A folytatásban javított Mol-
nár Örs csapata, miután változatos, 
izgalmas derbin, egyetlen gólnyi 
különbséggel jobbnak bizonyult a 
Szolnoknál. 

Szarvasi UVSE–SC Austria 9–
11 (2–2, 4–2, 0–5, 3–2). OB II-es 
vízilabda-mérkőzés. Szentes, 150 
néző. V.: Mucskai. Szarvas: Skorka 
– Vecseri 1, Berki 2, Döbrössy 3, 
Lázár 1, Czirbus, Kajtár 1. Csere: 
Borbély, Jelen, Mészáros 1. Játé-
kos-edző: Molnár Örs.

Szolnoki VSK II.–Szarva-
si UVSE 9–10 (2–0, 2–4, 4–3, 
1–3). OB II-es vízilabda-mérkő-
zés. Szentes, 150 néző. V.: Szé-
kely. Szarvas: Skorka – Vecseri, 
Ludányi, Berki 2, Döbrössy 3, 
Lázár 2, Kajtár 1. Csere: Jelen 1, 
Mészáros 1, Czirbus, Szabó P. Já-
tékos-edző: Molnár Örs.

További eredmények: Szolno-
ki VSK II.–Szentesi Öregfi úk VSE 
5–9, Váci VSE–SC Austria 4–25, 
Szentesi Öregfi úk VSE–Váci VSE 
22–6.

Az állás: 16. Austria 6 pont (36–
13), 17. Szentes 6 (31–11), 18. Szar-
vas 3 (19–20), 19. Szolnok 0 (14–
19), 20. Vác 0 (10–47). 

A záró fordulót június 4-én Bu-
dapesten rendezik.

Nosztalgiafoci
Május 28-án hetedszer is meg-

rendezik a „MEDOSZ-napot”. A 
program hasonlóan alakul a koráb-
bi rendezvényekhez. A Szarvasi 
MEDOSZ SE csapataiban egykor 
játszó labdarúgókat délelőtt 10 órá-
ra várják az Erzsébet-ligeti sportte-
lepre, ahol egymás elleni kispályás 
mérkőzést vívnak az érintettek. 
Ezt követően az egykori Plastolus-
strandon ebéddel egybekötve foly-
tatódik a nosztalgiázás, 17 órá-
tól pedig a Szarvasi FC–Szolno-
ki MÁV II. NB III-as mérkőzésen 
nyílik lehetőség a jelenlegi helyi 
együttes szemrevételére.  

Gázolt az éllovas Csabacsűdön
Bár a Szarvasi FC csapata szabadnapos volt az NB 

III-as labdarúgó-bajnokság hétvégi játéknapján, So-
mogyi János legénysége így is begyűjtötte a három 
pontot, hiszen a Jászberény elleni derbijét minden 
aktuális ellenfél számára 3–0-lás eredménnyel írják 
jóvá. A pihenő remélhetőleg jótékony hatással lesz a 
társaságra, a pontvadászat fi nisében ugyanis fontos 
meccsek várnak a bentmaradásért folytatott küzde-
lemben. A megyei I. osztályban rangadót vívott a két 
térségi együttes Csabacsűdön. A derbi természetesen 
sok nézőt vonzott a környékről, azonban a házigazdák 
nem tudtak felnőni a feladathoz, így sima kondorosi 
siker született, amellyel a KOTE újabb jelentős lépést 
tett a bajnoki cím megszerzése felé.

NB III-as eredmények: Újbuda TC–Tisza Volán 
SC 0–0, Szolnoki MÁV FC II.–FC Dabas 1–1, Hód-
mezővásárhely FC–Kecskeméti TE II. 3–1, Várfürdő-
Gyulai TFC–Szolnoki Spartacus FC 2–0, Jánoshidai 
SE–Szabadkígyósi SZSC 3–1. Szabadnapos: Szarvasi 
FC, Tököl VSK. A KITE-Szeged–Csepel FC mérkő-
zést június 8-án játsszák le.

A bajnokság állása 27 forduló után: 1. Tököl 52 
pont (49–20, 25 mérk.), 2. Újbuda 49 (54–32, 25), 3. 
Szolnoki MÁV II. 45 (44–26, 25), 4. Gyula 45 (42–
25, 25), 5. KITE-Szeged 43 (48–23, 24), 6. Csepel 43 
(52–27, 24), 7. Dabas 42 (40–25, 26), 8. Kecskeméti 
TE II. 40 (53–37, 25), 9. Hódmezővásárhely 39 (49–
35, 27), 10. Tisza Volán 35 (35–34, 25), 11. Jánoshida 
19 (37–77, 25), 12. Szolnoki Spartacus 19 (36–70, 25), 
13. Szarvas 17 (37–65, 25), 14. Szabadkígyós 12 (21–
70, 25). A Jászberényi SE visszalépett, a soros ellen-
felei 3–0-lás eredménnyel kapják meg a 3 pontot. A 
Jánoshida csapatától 2 büntetőpontot levontak.

Csabacsűd SE–Kondorosi TE 0–5 (0–2)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Csabacsűd, 

700 néző. V.: Mihalik. Csabacsűd: Nagy Z. – Brlázs, 
Kis M., Gombár, Szilágyi D. (Szilágyi B.), Sonkoly 
(Filyó), Varga (Kondacs), Sajben, Cseke, Borgulya, 
Virág. Játékos-edző: Brlázs Gábor. Kondoros: Sza-
bó P. – Benczúr, Pusztai, Vajgely, Kasik (Palyusik), 
Mitykó (Hanyecz), Szűcs, Szeverényi, Kajtár, Miklya, 
Harangozó (Kovács R.). Edző: Janis János, Ancsin 
György. Gólszerző: Szeverényi 2, Palyusik, Harango-
zó, Kajtár.

A gyorsan jött vendéggól megzavarta a hazaiakat, 
akik ezt követően nem tudtak partiban lenni a jól ját-
szó kondorosiakkal.

Brlázs Gábor: – Ma semmi sem sikerült, a védeke-
zésben óriási hibákat vétettünk. Ilyenkor kell gratu-
lálni az ellenfélnek.

Janis János: – Ezeréves átok szakadt meg ezzel a 
győzelemmel. Csodálatos csapat, csodálatos közön-
ség, hajrá KOTE!

Ifi : Csabacsűd–Kondoros 1–3.
További eredmények: Mezőberényi FC–Békési 

FC 3–0, Békéscsabai MÁV SE–Sarkadi KLC 2–0, 
Füzesgyarmati SK–Gyomaendrődi FC 1–2, Mező-
hegyesi SE–Frühwald-Jamina SE 0–4, OMTK-Rákó-
czi Vasas SE–Szeghalmi FC 3–3, Körösladányi MSE–
Tótkomlósi TC 0–2. Szabadnapos: Méhkeréki SE.

A bajnokság állása 27 forduló után: 1. Kondoros 
54 pont (60–25, 25 mérk.), 2. Méhkerék 51 (48–20, 
25), 3. Csabacsűd 42 (43–40, 25), 4. Békés 42 (42–29, 
26), 5. Szeghalom 39 (36–30, 25), 6. OMTK-Rákóczi 
38 (47–35, 25), 7. Mezőhegyes 36 (34–35, 25), 8. Tót-
komlós 36 (34–24, 24), 9. Jamina SE 32 (34–30, 25), 
10. Füzesgyarmat 30 (35–45, 25), 11. Gyomaendrőd 
27 (31–51, 25), 12. Sarkad 25 (24–44, 26), 13. Békés-
csabai MÁV 23 (22–45, 26), 14. Mezőberény 22 (27–
46, 24), 15. Körösladány 18 (26–50, 25).

Békésszentandrási HMSE–Dévaványa SE 
3–1 (2–0)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Békés-
szent andrás, 250 néző. V.: Kerekes. Békésszent and-
rás: Dunai – Mochnács T., Kriska, Borgulya, Kiss 
L. (Kiss V.), Rácz, Kovács N. (Steigler), Mochnács 
G. (Bobvos F.), Ugrai, Tóth A. (Melian). Edző: Var-
ga László. Gólszerző: Ugrai 3, ill. Ilyés. Kiállítva: 

Mochnács T. (második sárga lap után) a 80. percben. 
A hazaiak 20 perc alatt eldöntötték a mérkőzést, azt 

követően visszavettek a tempóból.
Varga László: – Biztos vezetésünk után elkényel-

mesedtünk, de győzelmünk így is megérdemelt.
Ifi : Békésszentandrás–Dévaványa 2–2.
További eredmények: Magyarbánhegyesi FC–

Csanádapácai EFC 3–0, Battonyai TK–Okány KSK 4–
1, Dombegyház NSE–Kétegyháza SE 1–2, Köröstarcsa 
KSK–Csorvás SK 2–1, Medgyesegyháza SE–Vésztői 
SE 2–5, Mezőkovácsházi TE–Békéssámsoni SK 8–0, 
Nagyszénás SE–Dobozi SE 2–4.

A bajnokság állása 27. forduló után: 1. Magyar-
bánhegyes 66 pont (93–35), 2. Kétegyháza 59 (75–29), 
3. Csorvás 55 (68–35), 4. Békésszentandrás 54 (84–
38), 5. Doboz 49 (71–50), 6. Nagyszénás 48 (55–39), 7. 
Battonya 47 (57–42), 8. Okány 41 (42–49, 26 mérk.), 
9. Dévaványa 39 (49–57), 10. Mezőkovácsháza 33 
(50–57), 11. Köröstarcsa 28 (33–47), 12. Csanádapáca 
23 (30–60), 13. Medgyesegyháza 23 (37–78, 26), 14. 
Dombegyház 22 (28–61), 15. Vésztő 18 (28–54), 16. 
Békéssámson 17 (45–110).

Kamuti SK–Szarvasi FC II. 3–4 (2–0)
Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Kamut, 

60 néző. V.: Krasznai I. Szarvasi FC II.: Valastyán B. – 
Tóth Z. (Körmendi), Kugyela B., Farkas (Markovics), 
Altmann, Bogdán, Demcsák, Fabó, Csík (Tóth P.), 
Nagy, Darida. Gólszerző: Szűcs, Bereczki, Fulajtár, 
ill. Demcsák 2, Markovics, Darida.

Két ellentétes félidő után született meg a vendégek 
megérdemelt győzelme.

Farkas Endre: – Gratulálok a fi úknak, hogy három-
gólos hátrányból is fel tudtak állni.

Szarvasi LSZK–Gerendás SC 2–2 (0–2)
Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Szarvas, 

80 néző. V.: Krasznai B. Szarvasi LSZK: Kondacs – 
Veles (Sztvorecz), Károly (Pljesovszki), Roszik (Ta-
tár), Petrovics, Pozderka (Kiss), Zahorecz, Becsei, 
Bohrát, Bobvos, Radics. Edző: Galát Pál. Gólszerző: 
Bohrát, Sztvorecz, ill. Kómár, Kaczkó.

A helyzetek alapján fölényes hazai győzelemnek 
kellett volna születnie.

Galát Pál: – Álmos kezdés után akár gólokkal is 
nyerhettünk volna.

Csárdaszállási SZSK–Kardos-Örménykút 
KSK 3–2 (2–1)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Csárda-
szállás, 30 néző. V.: Nagy Z. Kardos: Bakulya – Jansik, 
Opauszki, Szpisjak J., Dananaj G. (Kóródi), Kaliczka 
(Sutyinszki), Valaczkai, Viszkok, Czigléczki, Tímár 
(Brlás), Dananaj P. Edző: Gombár György. Gólszerző: 
Kovács T., Hunya, Orovecz, ill. Opauszki, Valaczkai.

A hazaiak két talált gólját még egalizálták a jól ját-
szó vendégek, azonban a hajrában egy védelmi kiha-
gyás miatt így is pont nélkül maradtak.

Gombár György: – Újfent buta gólokat kaptunk, 
pedig mi játszottuk a futballt.

További eredmények: Kötegyáni SK–Mezőmegyer 
SE 1–2, Zsadányi SE–Nagybánhegyesi RSE 1–1. A 
23. fordulóban játszott mérkőzésen: Gerendás SC–
Zsadányi SE 1–1.

A bajnokság állása 24 forduló után: 1. Mező-
megyer 54 pont (52–24), 2. Csárdaszállás 44 (37–33), 3. 
Kardos-Örménykút 39 (52–38), 4. Kamut 38 (59–37), 5. 
Szarvasi LSZK 34 (39–51), 6. Kötegyán 30 (46–47), 7. 
Gerendás 29 (36–43), 8. Zsadány 26 (33–47), 9. Szar-
vasi FC II. 23 (40–53), 10. Nagybánhegyes 19 (28–49).

Szarvasi búcsú
Az elmúlt héten rendezték meg a labdarúgó Magyar Kupa megyei 4. fordulójának 

mérkőzéseit. A nap érdekessége volt, hogy két NB III-as csapat is búcsúzott: a Gyulai 
Termál FC a megyei I. osztályú Kondorostól kapott ki, a Szarvasi FC pedig a megyei 
második vonalban szereplő Magyarbánhegyessel szemben maradt alul 2–0-ra.

Eredmények: Békéscsabai MÁV–OMTK-Rákóczi 2–1, Kétegyháza–Battonya 2–1, 
Magyarbánhegyes–Szarvasi FC 2–0, Doboz–Frühwald-Jamina SE 0–1, Méhkérék–
Körösladány 3–2, Kondoros–Várfürdő-Gyulai Termál FC 1–0.

Peches vereség és 
hajrágyőzelem
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

A szarvasi teniszezők szem-
szögéből balul sült el a hétvé-
gi bajnoki forduló. Az OB III-
as együttest hazai környezet-
ben „nullázta le” a Csongrád, a 
megyei csapat két meccse pedig 
elmaradt, mert a sarkadiak kér-
ték a szombati találkozó halasz-
tását, vasárnap pedig megfele-
lő létszám híján nem utaztak el 
Mezőberénybe. Az előbbit új 
időpontban pótolják, az utóbbit 
viszont várhatóan 21:0-lal írják 
majd a berényiek javára. A szép-
ségtapaszt a szebbik nem sarkadi 

sikere jelentette, a lányok ugyan-
is második tavaszi találkozójukat 
is megnyerték.

Szarvasi TC I.–Tisza TC 
Csongrád 0:21. OB III-as csapat-
bajnoki teniszmérkőzés, Szarvas. 

Sarkadi KTC–Szarvasi TC 
4:10. Megyei női csapatbajnoki 
teniszmérkőzés, Sarkad. Szarva-
si győztesek: Kovácsné Nagy Il-
dikó (2-es pálya), Kozma Renáta 
(3.), valamint a Kovácsné Nagy 
Ildikó, Roszikné Komjáti Emma 
(1.) és a Kozma Renáta, Szilágyi 
Antalné (2.) páros.

Papírforma eredmények születtek a megyei ké-
zilabda-bajnokságok hétvégi fordulójában és ez alól 
nem jelentettek kivételt a környező együttesek sem. A 
szentandrási lányok egy átaludt félidő után megszo-
rongatták a bajnokjelöltet, a kondorosi férfi  házi rang-
adón pedig a rutin diadalmaskodott a fi atalság felett.  
Békésszentandrási KC–JALTE 19–26 (6–13)

Megyei női bajnoki kézilabda-mérkőzés. Békés-
szent andrás, 50 néző. V.: Almási, Bagyin. Békés szent-
andrás: Bagi – Lestyan Goda 1, Aszódi 3, Lénárt 3, 
Egriné 6, Petrás V. 5, Sinka. Csere: Lólé (kapus), 
Szilágyi G. 1, Ugyan, Bohákné, Bohák, Petrás B., 
Rohoska. Játékos-edző: Egriné Kovács Andrea. A 
JALTE legjobb góldobói: Vozár J. 9, Mosonyi 8.

A nagy hőség miatt lassan indult be a hazai gépe-
zet, hibáikat azonnal megtorolták a rutinos vendégek. 
Szünet után rendezték soraikat a szentandrásiak, és 
egy kiváló félidőt produkálva, tisztességesen helytáll-
tak a listavezetővel szemben. 

Egriné Kovács Andrea: – Bizonytalan kezdés 
után ismét sikerült bebizonyítanunk, hogy így is tu-
dunk játszani. Köszönöm a lányoknak!

További eredmények: Gyomaendrődi NKSE–Bé-
kési NKTE 32–27, Dobozi KE–Füzesgyarmat SK 24–
14, Kétsopronyi SE–Mezőberényi SDSE 21–21. Sza-
badnapos: Kondorosi NKK, Szarvasi NKK.

A bajnokság állása 20 forduló után: 1. JALTE 28 
pont (437–341, 17 mérk.), 2. Szarvas 26 (476–343, 17), 
3. Kondoros 21 (404–405, 17), 4. Békés 19 (437–393, 

17), 5. Mezőberény 19 (351–320, 17), 6. Gyomaendrőd 
18 (403–356, 17), 7. Doboz 12 (325–404, 18), 8. 
Kétsoprony 11 (341–349, 16), 9. Füzesgyarmat 6 (297–
420, 17), 10. Békésszentandrás 0 (263–301, 17).

Kondorosi KK I.–Kondorosi KK II. 
51–27 (26–14)

Megyei férfi  bajnoki kézilabda-mérkőzés. Kondoros, 
180 néző. V.: Nyári T., Varga Z. Kondoros I.: Gyurcsán 
– Zubor 4, Tóth 11, Bagyin 8, Kasnyik V., Szatmári 10, 
Kasnyik T. 12. Csere: Bertók 5, Dobra 1. Edző: Jarabek 
Szabolcs. Kondoros II.: Valastyán – Belopotoczky 4, 
Tira 9, Zsjak 5, Hanyecz 6, Szász 2, Maczik. Csere: 
Garai 1, Rák, Vajgely, Sztrehovszki. Edző: Tóth Pál. 

A kondorosi fi atalok nem tudták megnehezíteni a 
idősebb klubtársaik dolgát.

Kasnyik Tamás technikai vezető: – Jó kis meccs 
volt, fi ataljaink számára tanulságos is…

Tóth Pál: – Van még mit tanulnunk.
További eredmények: Kétsopronyi SE–Újkígyósi 

FIDSE 30–34, Körös KK Gyomaendrőd–Mezőhegyesi 
SE 29–27, Köröstarcsa SK–Göndöcs Benedek KDSK 
Gyula 36–24. Szabadnapos: Nagyszénás SE. 

A bajnokság állása 17 forduló után: 1. Kondoros 
I. 27 (526–394, 15 mérk.), 2. Köröstarcsa 26 (436–349, 
15), 3. Kétsoprony 19 (484–443, 15), 4. Újkígyós 18 
(417–406, 15), 5. Mezőhegyes 13 (453–446, 15), 6. 
Gyomaendrőd 12 (427–448, 16), 7. Gyula 11 (450–
457, 15), 8. Nagyszénás 10 (421–469, 15), 9. Kondoros 
II. 0 (373–536, 15).

A csabacsűdi karatésok Lipták Tibor edzővel

Karate verseny Békésszentandráson
A békésszentandrási karaté-

sok először mérték le tudásukat 
versenykörülmények között. Az 
eseményre meghívást kaptak a 
csabacsűdi Trefort, a Szlovák és 
a SZIE Gyakorló Általános Isko-
la csoportjainak sportolói is, így 
közel 30 fi atal versengett a kü-
lönböző kor- és súlycsoportok-
ban, Barchna Bence válogatott 
sportoló bíráskodása mellett. A 
versenyző palánták kitettek ma-
gukért, a kicsik harcát edzők és 
szülők együtt izgulták végig, a 
nagyobbak között pedig Poljovka 
Kristóf szórakoztatta a közönsé-
get köríves fejrúgásaival.

Végeredmények. 5–6 évesek. 
1. Diviki Levente, 2. Nagy Imre, 
3. Szabó Kornél és Pozsgai Máté. 
1. osztályosok: 1. Nagy Máté, 2. 
Bagi Dániel, 3. Szalai Levente és 
Kugyela Ádám. 2. o.: 1. Radics 
Attila, 2. Kozsuch Mihály, 3. 
Kopcsjak Tamás. 3. o. 30 kg: 1. 

SPORTPROGRAMOK
Május 28., szombat 
Kézilabda. Megyei férfi : 

Nagyszénás SE–Kondorosi KK 
I., Nagyszénás, 11.00. 

Labdarúgás. NB III: Szarva-
si FC–Szolnoki MÁV II., Szar-
vas, 17.00. Megye I: Kondorosi 
TE–OMTK-Rákóczi Vasas SE, 
Kondoros, 17.00. Frühwald-
Jamina SE–Csabacsűd SE, 
Békéscsaba, 17.00. Megye III: 
Szarvasi FC II.–Kardos-Ör-
ménykút KSK, Szarvas, 15.00. 
Nagybánhegyesi RSE–Szar-
vasi LSZK, Nagybánhegyes, 
17.00. NB II, U19: Szarvasi 
FC–Tisza Volán SC, Szarvas, 
10.00. U17: Szarvasi FC–Tisza 
Volán SC, Szarvas, 12.00.

Szabadidősport. Olimpiai 5 
próba, kerékpár, Szarvas, Fő-
tér, 9.00.

Tenisz. OB III: Szarvasi TC 
I.–TSZSK Gyula I., Szarvas, 
10.00. Megyei: TSZSK Gyu-
la II.–Szarvasi TC II., Gyu-
la, 10.00. Megyei női: Szarva-
si TC–TSZSK Gyula, Szarvas, 
13.00.

Május 29., vasárnap
Asztalitenisz. NB III: Jász-

kun Volán SC–Szarvasi Körös 
ASE, Szolnok, 11.00.

Kézilabda. Megyei női: Béké-
si NKTE–Kondorosi NKK, Bé-
kés, 15.00. Békésszentandrási 
KC–Gyomaendrődi NKSE, 
Békésszentandrás, 16.30. Do-
bozi KE–Szarvasi NKK, 
Doboz, 17.00. Megyei férfi : 
Köröstarcsa SK–Kondorosi KK 
II., Köröstarcsa, 16.00. 

Tenisz. OB III: Szeghalom-
Gyomaendrőd TC I.–Szarvasi 
TC I., Szeghalom, 10.00. Me-
gyei: Szarvasi TC II.–Vésztői 
TC, Szarvas, 9.00.

Sindel Márk és Tálas Bendegúz, 
2. Demcsák Gergő, 3. Liszkai 
Kristóf. +30 kg: 1. Kasuba Kris-
tóf, 2. Nyerges Áron, Hrncsjár 
Máté és Juhos Iván. 4. o. fölött. 

Kezdők: 1. Egri Márk, 2. Molnár 
István, 3. Egri Erik és Salamon 
Dániel. Haladók: 1. Poljovka 
Kristóf, 2. Polányi Tamás, 3. 
Fabó János. 

Diákfoci
A közelmúltban befejeződött 

a labdarúgó diákolimpia szarva-
si körzeti selejtezője, amelynek 
keretében négy korcsoportban 
17 csapat versengett. A győzte-
sek a megyei elődöntőben ve-
hettek részt Szeghalmon, miután 
a tanév elején Szarvasra terve-
zett esemény technikai okok mi-
att végül is oda került. A sárréti 
megmérettetésen a vajdások III. 
korcsoportban, a benkások II. 
korcsoportban lettek elsők, ami-
vel jogot nyertek a békéscsabai 
megyei döntőn való részvételre. 
A SZIE Gyakorló Iskolája I. kor-
csoportosai viszont nem jutot-
tak túl az elődöntőn. A megyei 
fi náléban a Vajda harmadik he-
lyezést ért el, a Benka első lett, 
ezáltal ott lehet a sorozat május 
29-30-i fonyódligeti országos 
döntőjében. 

A körzeti bajnokság végeredmé-
nye. I. korcsoport: 1. SZIE Gyakor-
ló 24 pont, 2. Szlovák 18, 3. Vajda 
12, 4. Benka 6, 5. Békésszentandrás 
0. Legjobb kapus: Nyerges Máté 
(Szlovák); gólkirály: Kiri Máté 
(Gyakorló) 16 találattal. II. kcs.: 
1. Benka 16, 2. Vajda 8, 3. Hunya-
di 6, 4. Szlovák 4. Legjobb kapus: 
Buzás Bálint (Benka); gólkirály: 
Pásztor Máté (Benka) 8 találattal. 
III. kcs.: 1. Vajda 24, 2. Csabacsűd 
12, 3. Szlovák 12, 4. Benka 7, 5. Bé-
kés szentandrás 1. Legjobb kapus: 
Krajcsi Bence (Vajda); gólkirály: 
Kriska Norbert (Vajda) 13 találat-
tal. IV. kcs.: 1. Vajda 12, 2. Benka 
6, 3. Szlovák 0. Legjobb kapus: 
Kasik Viktor (Vajda); gólkirály: 
Zima Dani (Benka) 9 találattal.

Ny. M.

Volt jobb, lesz jobb!

Félidőnyi szentandrási bravúr
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A Szarvasi Aranykor Nyugdíjas Egyesü-
let és a Szarvasi Kertbarát Kör közös ren-
dezvényén 50 ember tett 3 napos autóbu-
szos kirándulást Észak-Magyarországon. 
Az első megálló Debrecen volt, ahol a Hal 
közben megcsodálhattuk Lestyan-Goda 
János szarvasi szobrász közelmúltban fel-
állított szobrát, melyet különös színekben 
pompázó szökőkút tesz egészen egyedivé.

A következő állomás Nyíregyháza volt. 
Fogadtak bennünket az evangélikus Nagy-
templomban, ahol az ottani evangéliku-
sok és templomuk történetét  Demcsákné 
Balczó Ildikó (Balczó András olimpiai baj-
nok öttusázó nővére) mondta el. A temp-
lom gyönyörű orgonájából egy rögtön-
zött hangversenyt hallgattunk meg. Nyír-
egyháza város nevezetességeiről Csabai 
Lászlóné nyugalmazott polgármester asz-
szonytól kaptunk ismertetést. A városi sé-

Történelmi órák a borok útján

tán büszkén fényképeztette magát a csapat 
a telepesek szoba előtt. A település az el-
múlt években óriásit fejlődött, szépek a te-
rek, a felújított épületek pompás látványt 
nyújtanak. A kellemes séta után az autó-
busz tovább gördült Tokajba, ahol a látga-
tókat Blaskó Mihály Kardosról elszárma-
zott tanár-költő kalauzolta a főtéren. To-
kajból Tarcal felé vette az irányt a busz Pa-
taki Sándor – volt szarvasi főiskolás – pin-
cészetébe. A labirintus lejáratokat megis-
merve, a Tokaj-hegy nedűjével igyekezett 
a társaság az út addigi porát enyhíteni és 
leöblíteni. A pincelátogatás után mindenki 
könnyedén felsétált a szabadba és jó han-
gulatban telt az út a szerencsi szállás felé.

Szombaton a reggeli után Sárospatak 
volt a következő állomás. A Rákóczi-vár, 
a vártemplom, a Református Kollégium 
megtekintése volt a programban. A Vö-
rös Toronyból a most szelíd Bodrog volt 
látható.

A délutáni programot Széphalom adta, a  
Kazinczy Emlékmúzeum, síremlékek mel-
lett a hűs ligetben időztünk. 

Kora estére gördült be az autóbusz a sze-
rencsi „főhadiszállásra”. Az esti szabad-
program keretében  a helyi Török Lajos 
pincészetben volt lehetőség a tokaji borok 
újabb kóstolására, mely jó hangulatot te-
remtett. Vasárnap Monokon a Kossuth-ház 
megtekintése volt a program. Az idegen-
vezetőtől másfélórás történelmi előadást 
hallgattunk Kossuth Lajos szüleiről, test-
véreiről, ügyvédi és politikai pályájáról, 
végigkövetve életét születésétől a haláláig. 
Az anekdotákkal színesített történelemóra 
után hazafelé indult a csoport Lillafüreden 
és Eger –Szépasszonyvölgyén keresztül. 
A tokaji és a mátrai hegyek oldalán szé-
pen sorakoztak a szőlőtőkék. A parcellák 
műveltek, így remélhető, hogy a szőlő leve 
idén is megterem. 

A két egyesület vezetésének köszönet a 
jól megszervezett kirándulásért, az Észak-
magyarországi városok történelmi emlék-
helyeinek megtekintéséért – a borok útján.

Ny. M.

A kötetet bemutatja
2011. június 3-án 15 órakor

a Tessedik Sámuel Múzeum nagytermében
Takács Miklós és Dr. Molitorisz Pál

Közrem ködik:
Brachna Irén

A könyv – és a kiadó korábbi könyvei – a bemutatón 
kedvezményes áron megvásárolhatók! 

Minden érdekl d t szeretettel hívnak és várnak:
A KIADÓ, A KÖZREM KÖD K,

A VÁROSI KÖNYVTÁR ÉS A MÚZEUM DOLGOZÓI

A 82. 
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Könyvhét
alkalmából
jelenik meg

a

kiadásában

A szarvasiak  megbeszélése Nyíregyháza főterén


